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Wolka o zabezpieczenie Europu
Światowe zdemaskowania i <m q  moskiewskiej.

Madryt, 24 czerwca. Z ni udającym się opisać entuzjazmem po
witały wszystkie kulturalne narody Świata, zwięzane tradycyjne- 
mi węzłami z zachodnią cywilizacją, wiadomość o wkroczeniu 
wojsk niemieckicn, finckich i rumuńskich na tereny zajmowane 
przez Rosję sowiecką i o rozpoczęciu największej w dziejach 
krzyżowej wyp-awy przeciw światowemu boksiewizmowt.

Wybiła nareszcie godzina ostatecznego rozrachunku. Jak grom 
z nieba Europa dowiedziała się w niedzielę rano i stanęła zwar> 
cie przeciwko Rosji sowieckiej. Walka z boiszewrzmem to bojowe 
hasło całego kontynentu europejskiego.
Do tej krzyżowej wyprawy. przeciwko 

Krem lowi odnosi Się
katolicka Hiszpania!

b żywiołowym entuzjazmem i  wałkowitem 
oddaniem. ..Nikt inny, jak Właśnie Niemcy, 
maja prawu czuć się bojownikami wolno
ści, kultury i cywilizacji" — oto pierwsze 
komentarze, jakiemi zaopatruje sio w Hisz- 
pąuji wiadomości o kroku Niemiec prze- 
ciwko bolszewizmdwi sowieckiemu. Zwią
zek Sowietów uprawiał fałszywą grą.

W ychodząc ze swego politycznego nasta
wienia Rosja sowiecka czyniła wszystko, 
aby wyciągnąć możliwie naj wieka™ ko
rzyści z bankructwa Zachodu i w niem po
kładała wszystkie Swe nadzieje. W  chwili 
obecnej Europa znajduje się w wojnie lu- 
iow z czerwonem władztwem, w wojnie, 

Mórfs moje ale zakończyć jedynie zagładą 
rządu .wwlecklego. Niemcy zerwały pęta i 
b nowemi wzmoeniouemi siłami przystąpi; 
ł> do rypelnienia swej dziejowej m isji 
Kminźdżenia czerwonego reżimu — czyta 
nay w artykule wstępnym

v*wedckton>i dziennika „Aibmliladef, 
zatytułowanym „EuropejsKa wojna wol-

Tt rozpoczęciu walki bolszewizmem 
" ł fp s  prioskl dopatruje ąlą zwrotnego mo
mentu o najwląkszem znaczeniu dzlejowem, 
to te/l samą zapowiedź walki przyjęto we 
Wdracch z' entuzjazmem płynącym z'głębi 
eere.
Znany tmrajcareld dziennik „La Sulsse"

Pjeze, że rozpoczął się największy akt w 
nletorj| ^Świata, bowiem Europa nie prze
żywała jeszcze chwili takiego jednomyślne
go  zjednoczenia jak obecne, występując 
wspólnie przeciwko największemu wrogo
wi.

^  szyscy przedstawiciele zachodniej kul
tury, sięgającej daleko poza granice sprzy
mierzonych mocarstw — mówi się

w kołach oficjalnych Chorwacji —
przyjm ują walkę Niemiec ula ostatecznego 
uwodnienia Europy od światowego niebez
pieczeństwa bok ze wiek. ego z wyrazwmi 
uznania i •współudziałem i leowem

W  etallcy Słowacji — Bratysławie
odbyła się na wielką skale zakro.,ona en
tuzjastyczna manifestacja na czećć Nie
miec I Ich Sprzymierzeńców.

Dzienniki bułgarskie zwracają uwagi na 
to tPunkty proklamacji kanclerza Hitlera, 
w  i i nirych wymienione są represyjne żąda. 
tsla Moskwy pod adresem Bułgar Olbrzy- 
uną ikuję mającą na celu likwidację ko
munistycznego niebezpieczeństwa, wita 
.tułgarja % uczuciem żywej wdzięczności, 
dziennik „Duma ‘ m. in. pisze że, w obecnej 
wojnie, będącej ostatnią na tym kontynen
cie, niezależnie od przewagi wojskowej Nie
miec, opinia polityczna będzie 10 stronie 
Niemtoc. Zwycięskie wojska Rzeszy kro
czą sbecriie Wzdłuż gigantycznego frontu 
kontynentalnego dla sprawy nowe] Euro-

I dla dobra samego narodu rosyjskiego. 
Bułgarski znawca prawa międzynarodo

w ego profesor Genoff podkreśla w opubli
kowanym przez siebie artykule, że Złflą- 
*ek SowItióW postawił slą po^a ramy 
współżycia europejskiego, przyczem ideolo. 

g ja  bolszewicka odgrywa niewątpliwie 
wielką rolę. Cel wy+yczny Moskwy pole
gał na zbolszewizowauiu całej Europy, cze- 

f t o  Niemcy nie mogły tolerować.
Dziennik budapeszteński „Wlrreda"

pisze; „Rozpoczęta dziś walka na W scho
dzie jest historycznej doniosłości krokiem 
na drodze do wyzwolenia i odrodzenia". 
Organ rządowy „Hetfoe" podkreśla, że 
kanclerz Hitler terwał maskę spisku, Ja
kiego nie zorganizowano Jeszcze nigdy w

dotychczasowej hlstorjl, celem zniszczenia 
(ileżydowskiego Świata.

.Wrażenie w Stambule
wzmogło się jeszcze bardziej kiedy nade
szła tam wiadomość o czynna r. pytanlir 
Metalowa ik-tyrzącem baz nad cieśninami 
mOiSkieml. Podanie do wiadomości żądań 
sowieckicn odnośnie do Turcji i odrzuce
nie ich przez Niemcy, przyezj niło sie do 
jak uajkorzyctni ijszego przyjęcia ostatniej 
deeyzji Niemiec w kołach tureckich, Za
interesowane koj a polityczne, niezależnie 
od silnego i dodatniego echa, z jakiem 
spotkało się tutaj zawarcie układu nie- 
miecko-tureehiego, podkreślają z uznaniem 
•wysiłki niemieckie w kierunku oparcia 
stosunków z Turcją na nowych podsta
wach.

Pierwsze komentarze w Tokio
podkreślają zasadnicza, te Niemcy wsku
tek stanowiska Kremla były zmuszone 
swoje operacje .lietylko ogranfcryc m  * n- 
glii, ale również zlikwidował niebezple- 
cziińatwo, grożące im od wschodu.

Organizacja „Ścigo Nakanos", w dłuż- 
»zem oświadczeniu na temat powstałej o- 
statnio sytuacji, wysuwa żądanie streszcza- 
jącę się w tein, że pakt trzech mocarstw po
winien być również v. przyszłości wytycz
ną w polityce zagranicznej: Japor,ja. Niem- 
cy  i Włochy zobowiązały sie wzajemnie 
dn popierania «  dzji^diiuib połityczhejj .^p ' 
opodaruzej i  wojskowej Rosją na#iązdłŁ- 
porozumienie z A nglją  i z tego powodu I

siała się ona wspólnym wrogiem paktu
4 r4iecl1 , , , Występując czynni® przeciwko bolsze
•wizmowi — lisze

paryski dziennik „mat; ■ - —»
Niemcy wyświadczyły nieocenioną usługę 
pałrj kulturze euro-uajsbEej, a przedewśzyst- 
kiem także francuskiej.

Dziennik kopenhaski „Praedelandet" pod
kreśla, żę bolszewiccy władcy na Kremlu 
przez cały przeciąg obecnej w o jiy  praco
wali jedynie w tym kierunku, aby móc 
ćzerpjió korzyści ż propagówąnógc przez 
siebie chaost europejskiego. Akcji -te; po
łożono nareszcie koniec

I

Prasa fińska pod znakiem  w ojny
na W schodzie.

Głfboka wdzięczność /a stanowisko Niemiec.
Helsinki, 21 czerwca. l*od plęclowlerszo- 

weml tytułami I w mazmle^nlp t ns.ayjnei 
formie przyniosła fińska prasa poniedział
ków i obszerne komunikaty i obrazki na
strojowe na temat wojny na Wschodzie. W  
artykułach wstępnycn dzienniki podkreśla
ją  przedewSzystkiem szczere stanowisko 
Niemiec wobec państw bałtyckich i Fiu- 
landji podczas rokowań o zawarcie pakt i  
między Niemcami i Rosją sowiecką w ro
ku 1939. .

„TTusi Suomi"1 w artykule pt. „Burza wy
buchła" stwierdza, że nie może obecnie ule 
gać już mimniejszej wątpliwości, iż na 
śwfccia dokonuje się historyczne, przejmie 
z epoki ucleku w eponę szczęśliwej przy-

szłoŚót, Flńłandja miała więcej moż’ iwo- 
ści zrozumienia historycznej doniosłości o- 
beonych^wypadków, niż inae małe narody, 
Zdolność do spoglądania w jasną przy
szłość musi obecnie zdać próbę żelaziUjck 
neiwów, silnej woli i niewzruszonej czuj
ności.

„Heisingim Sanomat" podkreśla w arty
kule wstępnym, że opublikowanie doku
mentów o kreciej robocie ZSRR wykazało 
z crła jasnością metody tej robotj. 'Wiele 
wydarzeń historycznych z ostatnich lat, co 
do których nie posiadają dotychczas infor- 
macyj lub posiadano jedynie fałszywe wia
domości, zostały obecnie za jednym zama
chem postawione we właściwem świetle.

II l i t  Z M O R
rokto, 24 erarwca. Cała prasa tokljeka 

dośw . ica swoje pierwsze kolumny n.w • 
mu etapowi wojny europsjsklej, przyno
sząc równocześnie obezerne wyjątki z 
prokton acji kanclerza Hitlera, z fotogra
fiami K .... torza i licznemi mapami.

Równi1 ż reszta .treści dzienników iapoń- 
skich poświęcona jest przeważnie głosom 
japońskich dyplomatów, wojskowych , po
lityków. Zasadnicza treść tych wszystkich 
oświadczeń, złożonych w  obliczu nowej sy 
tuacji, wykazuje wielkie zrozumienie dla 
postępowania NiemJ“ C zarówno ze strony 
politycznej, jak i wojskowej i dyplomaty
cznej. . ,,

Kilka dzienników przynosi ponadto r< z- 
mowy telefoniczne ze swoimi korespuuden-

tami berlińskimi. Wszystkie Dzienniki wy
rażają zgodną opinję, że linjŁ polityczna 
Jap™ ii pozostaje nlouaroSzonOr a Jap on ja 
w dalszym ciągu trwa niezłomni przy 
swoim wytkniętym cela wprowadzenia no
wego porządku na Dalekim Wschodzie.

Nawiązując do proklamacji kanclerza 
Hitlera „Tokio Niczi Niczi" oświadcza że 
Niemcy zostały zmuszone dc powzięcia 
zdecydowanych kroków przeciwko nieu
stannym intrygom M cskw y Zrozumiał sm 
jest. że ustosunkowanie się jej wobec An- 
glji nie mogło pozostać bez następstw, 
pizyćzem dziennik podkreśla, że porozu
mienie angielsko-sowieckie nię było nie
spodzianka.

Manifestacje przyjaźni w Hiszpanii.
Madryt, 24 czerwca. W  ubiegłą niedzielę 

odbyto się w Madrycie wielka manifęetaoja 
przyjaźni aa i— •* Niemiec, w której wzie* 
ły udział tłumy ludności. Raz po raz wzno
siły sie okrzyki na cześć Niemiec I H /a  
panjl, przyczem tłum demonstrował pizc 
ciwko Zwląi kowi Radzieckiemu.

Z prowincjonalnych miejscowości na te
renie Hiszbdn.il, o "aż od władz okrętowych 
Falangi napływały w ciągu dnia drogą

telefoniczną i  telegraficzną życzenia no-1 
myślności. oraz deklar"oje przyjaźni. Ogół 
społeczeństwa hiszpańskiego z wielki em 
^rozaiiieniem powitał hroi Riemiec prze
ciw bolszewickim sniskowcóm. Hiszpanie, 
któ: zy na przestrzeni trzech lat, bronili 
H jrej ojczyzny w walce z epiisarjuśzami 
Moskwy, obecnie z niezwykłym entuzjaz
mem śledzą tok walki Niemiec V  wrogiem 
nowego ładu europejskiego.

Stuprocentowe solidarność 
Włoch r Niemiec.

Rzym, czerwcu. W  z wiązka z rozpoczę
ciem krokow wojennych pomiędzy osią a 
Rosją sowlecną, dyplomatyczny współpra
cownik agencji Stefan? oświadcza, że wio
ski oplują publiczna pizyjęła wiadcmoćń 
• tuj wojińe z zadpwoleniem i ulgą, ponie 
waż aaród włoski zawsze odnosił się z in. 
stynktowuą nieufnością do cosyjskiego ko
munizmu, który \vlochy zawsze zwalczały.

W łochy były pierwszym krajem gdzie 
^ p o c z ę ła  si^ wal ta z komunizmem, rów
nież w Hiszpanji W łochy 5 '■osyjski bol- 
szewizn stały w dwóch wrogieł obozach 
przeciwko sobie. Brutalne i cyniczne meto
dy, przy pomocy których komunistyczna 
R osja  ciągnęła korzyści o obecnego kon
fliktu, zagarniając liczne małe państwa 
graniczne, raziły głęboko poczucie nmiar- 
kdwauiu ń narodu włoskiego, zwłaszcza, że 
gwałtowne htiluzkwiratmAie tych terenów 
demasKOWałc całą głębię barbarzyństwa 
duszy rosyjskie'

Dużą roi” odgrywały również przytem — 
jak pisze dalej dyplomatyczny współpraco
wnik agencji StefaiJ — Intrygi Sowietów 
w czasie konfliktu bałkańskiego, kiedy to 
Rosja jako rzekomy przyjaciel osi praco- 
wała równocześnie na rzeeż kapitalistów.. 
Tego i odzaj i ohydna dwulicowa gre luqzi! 
z K .em la zdeinnskoYYała zupełny brak ja 
kiegokolwiek idealizmu.

Politykom z Kremla chodzi przode- 
wszystkiem o wciąż nowe nabytki teryto
rialne, oraz ó pozostanie jedynym zwycięz
cą na terenie Europy, wydanej na pastwę 
zniszczenia.

Nieustannie dopuszczali się on' również 
/.ugn żarna żywotnym interesom Włoch na 
Bałkanach. „W ojna przeciwko Soi etom 
i nieuniknione icł_ zniszczenie uważane jest 
? tego powoda przez wioskę opinje publi
czną jako podstawowy czynnik sprawiędiir 
wej i *rwałe:‘ reorganizacji europejskie., 
Konieeznyn warunkiem tej reorgamżac.ii 
jest oczyszczenie kopitynentu od wsaelkl h 
ebnmentow nieporządku, przemocy I barba
rzyństwa. Naród włoski jest, s otowy w y; 
słać swoje siły zbrojne do wspólnej walki 
z Rusjanam:: i  to w tym momencie, kiedy 
zadecydują o tern Mussołin5 i Hitler Soli 
darnuść WłocH z Niemcami jest stupro
centowa". 4
Konkluzje prooi holenderskiej.
Haga, 24 c  .arwca. „Churhill I Roosoyen 

Lnjg. ■. =, od wczoi a] głośno hymny po
chwalne na cześć bolszewlzmu, a jrizczfl de 
niedawna byli oburzeni z powodu usiłowań 
Niemioc utrzymywania z Rosją sowiecką 
dobrych sąsiedzkich stosunków" — stwier
dź,! holeuderska agencja praspwe_ „A I.P  
w obszernym opisie rozwoju .yypaduow hi
storycznych ostatniego tygodnia.

To, eo kapite l.styczne kota Anglji i  A- 
meryiki nwazaiy Z! powód dc oburzenui, to 
óbecnie praktykują same z największym 
spokojem, -ondyn I Nowy Jork oraz zy- 
dowsko-bolszowickle kołs w Moskwie stały 
się nagle jedną zwartą rodziną

Prasa duńska o nowym konflikcie, !
Kopeiłhaga, 24 c™rwea. O konflikcie o- 

raz decyzji, posiadająfcej potężną wagę* a 
które uędą miały olbrzymi wpływ na losy 
Europy, wypowiada się na swych łamach 
dziennik „Politikor" w artykule wstęp 
nym, w którym m. in. powiedziano, że wy
darzenia od chwili wybuchu wojny rosyj- 
sko-fińskdej wniosły poważne obawy na 
Północy z powodu parcia _ R osj' sowiec
kie; ku ZachodowL W  krajach tych spo
glądano z powagą m poczynania komuni
sty z nych w ipółdzialającyct pod płasz
czykiem Komin ternu w Moskwie. Siły te 
zostały obecnie s,Koordynowane dzięki po; 
tężnej niemieckiej organizacji wojikowej.

W  dłuższym przeglądzie wydarzeń poli
tycznych i kulisów obecnej wojny wypo
wiada się . Nationaltldondr"; Mocarstwa, 
prowadzące wojnę ze 'WschodeiL wy stępu
ją  przeciwko przeciwnikowi, który przez 
wszystkie narody euronejskie uważtuy 
jest za największego wroga, ponieważ głó,- 
wnym i przew.odn.m celem Rosji sowi41®' 
ku j  było wywołanie światowej rewolucji, 
zdławienit f ra lycji i w,ary na Zachodzie, 
oraz zastąpienie ich komunizmem.

„Rosja sowiecka ponosi win?“ .
Szanghaj, 24 czi rwca. „Shanghai Times" 

oświadcza, że Rosja sowiecka uprawiała 
dwulicową grę i ze Hitlei wymierzył cios, 
zanim ta gra stała sie dla niego niebezpie
czna.

•.Shanghai Mainichi" pisze, że Rosja so
wiecka wskutek swo.i dwulicowej gry po- 
nosi winę wojny z Niemcami. Rosja już ód 
dłuższego ezasu czyniła przygotowania d« 
konfliktu wojennego z Niemcami,



„ G O N I E C  K R A K O W S K I ”  N r .  1 4 6 . 'g r u d a ,  2 5  c z e r w c a  1 9 4 1

S ^ i l e c t n y  p r t e b is g  k ^ m p n i i  
p n d w  c z e r w o n e j a r m f l .

elteri.i. 24 czeFwća. Naczelna 
n iC ... l .vk iJh  . i ł  h kam ‘i i  ,, - | » .

N a  w sch a d B e  iwaik; w o jska  ląttawuyó I 
i o t n i„ w „  p r ie ilw k ii  u e rW S h e j ar.,.jS prźfr- 
biegają p lanow o i skutecznie Ja w « . ! i  J* 
niej części m orza B a łtyck ie go  łodzie posck  
gow e d o ta rty  do w id  p riy fc ru itn y c h  l w i ą  
zku  S rw le tó w  i za to p iły  proybroc*:.* ł f d f  
siraSniczo oraz rt te ry  n le p rz y js tlc ls k le  o- 
k .ę t y  handlow e, łącznej p o je m n e # ! 5.930 
t n.

N a  m orzu  C ra ri.u m  pewna r.ilus*.a„a ..la - 
n .Ira k o -.-j,ira ń s k a  fo rm a cja  lukkleh m o r- 
skich si. z b ro jn y c h  b yła  puduzas uderze
n ia  w yw ia d o w cze go  berskutuuznie ostr ki
w a n a  przez s o w i' k ą  nadbrzeżną baterię.

W  “ łatce pr?eciv.ko W łielklei B r y t a n ji  ło 
dzie podw odne o to p n y hś A t la n ty k u  pół
n ocnym  i na zachAa od A r r y k i  u e ś ć  nie
przyjacielskich okrętów handtewych, łąl 
eznaj pojemna#! 26.300 ton Lutnictwo *mi-
WUifłę ha wkuta Ctw iriOiailln duukoła Ail-
flljj trzy ek.ut, frauhio»* łączne! pujtm- 
neisl 11.000 i»n f «*, skało trafienia bo,.r 
U  ...I visżkl.M„ radlbra w dwa dalezo włel- 
Rfi. oki ety ht.idlira* Caraotul, h „Ju^  za
atakowały ustut.iie] nocy urządzenia por- 
tows u ujsek. Tamłzy, lotniska w Szkicu 
północnej I onjekty wojskowa fisi snglel 
eklem wybrzeżu wccnodnlem i  dobrym re 
zultątem.

PudcZ-0 imwin_go łWlutU pujesi, r.ciytn.

hi /tyjiklet. baifibtotów Łojowych pod osło
ną myśliwską zastrzelonych zestałe w wab 
kach OMlttrz.iyeh 11, a przez a .ylerję 
przeciwlotniczą 1 pćwHą łódź sLOzhicŹą 
dwa, brytyjskie samoloty.

W AtY /cl póuioc..ej niemieckie i włoskie 
samoloty zaatakowały wczorai nle„rzyji 
cielskie stanowiska i ekłady zapasów pno 
ToEtrcik!e~i. W bitwie obroniuj pod Sol- 
lum od i !  do 17 czerwca znirzcuonych zo
stało 237 wozów paccrnych. Pozasem zdo
byto 1? gotowych do użycia wozów pan- 
wo.nyeh, 15 dział, 74 samochodów ciężaro
wych, jat' również liczną ftroń palną ręczną 
i amunicję. Kilkusi 1 Brytyjczyków zostało 
wziętych do niewoli.

Paw.ta silny fo in w ja  niemieckich san.e- 
lotAw bojowych obrzuciła w i.ocy na 23 
czerwn fc: yiyjską bazo flotom4 Aleksan
dr Ję bombami wszelkiego kalibru. Ne ob 
szarzę portowym yWrządzono, wydatno zitj- 
szczehlą.

Brytyjskie sanioWy bojowo zrzuciły 
ostatniej nocy .<leil.««*,..ą U.
bor v i ozpryskujeeyeh I żwPa(nTąeyu.. ..a 
zachwO.ii obsza. Rzeszy, W B.emle i in
nych iwloj»owośc!aeh powstały szkody 
w budynkach *  dzieliil.acł. Mieszkanio
wych. iłocnl myśliwcy i artyleria prze- 
ciwlotnLza zest.zeliły trzy t  atakująeyćn 
samolotów. Czerwone lomletwo zrzuciło 
przy użyciu słabszych :ll bomby w Pru

sach wschounlch, nie uzyskując jednego 
wzmianki rezultatu

Podpułkownik loJders uzyskał wO&OraJ- 
dnia swoje ?2 zwycięstwo powietrzno.

W ł e s M  k e m a n i k o t  w o j e n n y .

Rzym, czerwca. Włoski komunikat 
■wojskowy 2 poniedziałku brzmi hastępu- 
jąooi

Główna kwatera włoskich sił zbioj-iych 
komunikuje:

W. walKach powietrzach nad Maltą wło
scy myśliwcy zestrzelili jeden samolot 
l„Burrkane“,

Brytyjskie samoloty zostały doścignięte 
na woehudniej ę$g8#i morza śródziemnego 
przez włoskich lotników myśliwskich. Je
den samo!..t typr .Blenheim" został ze
strzelony. Brytyjskie samoloty przeprowa
dziły nowy atak na Benghasi.

W mfryce wschodniej wypad włoskiej 
załóg: Uolchefit (Gondar) zmusił nieprzy
jacielskie wojska du ucieczki.

W ł o s k i  h y t t r o p i a i i  z a t o p i ł  

itfeprz y j a c f ć l s k ą  lótu p t it iW O d n ą ,

Riym,;24 e/rfitc-R J«k Janika 8 M « ,w >  
tutajnego spr«\vosuau;e phrkaedo tó łtu  - 
wo przez agencję Stefan:. jsden z włoskich 
wodnopłatowców zaatakował w c»ntral- 
nyir. rejonie r.,orza Śródziemnego gdzie 
przeprowadzał ak~i, wywiadowczą, ni. 
„.ryjaelelske łódź podwodni, i calnym pć 
ciskiem bombowym spowodował je.’ rato 
p«en<e.

i K a n c le r z  H itle r  p r a y ją ł
miniatre. Payoiini,

Berlin. 24 czerw ca ka..Jerz n łn or przy 
ją ł w ponlodztałek w uu>ru! koncolarij b u  

W obecności mlnjstra ora Goębąęlea
, ministra oświaty iuuowej
eanpro Pavolini.

Gduział prz;, boczny SS. w osasie prznaz- 
du i u jazdu  mioietra włoskiego oddał Lu- 
uory wojskowe, • -

Nadzwyczajne posiedzenie rządu
szwedzkiego.

Sztokholm, -tf ęzerwoa. nząd srWedzkl 
■ “ * się. w poniedziałek: na nadzwyczajne

Premjer Konoye u cesarza,
TSKIe, ał (MBtwsa. mnij:..' Konoye lottu m p»

nt.Jtl.lili Pr<y)sły praaU t#4arz# -wuloi ĵli V
Ute UBltnla sprawozdani* 0 sytnacjl palltyetno].

W misdsygsa: ie zeprała s ib kortlBroftujs _wn_ 
u»weza 'womlędśy i i d w  1-lłaffli sbroinosit,  ̂któ- 
lej brai ttólai pT6in.ler Konoye, ulm*t&p uprą* «*• 
, . ,n l™ a łVti SlatBUufc,, obaj wiitauu^^io oil zbrti 
nych, ozaiowi i; sztabów gsaei-Łfljgo i admiwuakiseo, 
m i *  ujiiiiatcf spraw yawautŻSnyuk ,b iuuuttH*<

Rozmowa premjera Konoye 
z W angczingwei^.

Tokio, 24 eżerwoa, Miedzy premierem rzą
du n -nk i^K iige W insezlnaworen 1 ml- 
piętrem tinoneiw Chou ronal * jednej 
etroity * premierem Konoye !  m lnlm ym  
•pmw tegranlcznycłi Onntiuokf z drouiOl. 
pąbyła elę ołuieze k t ^ m m u k  w tuku 
której omAwions szazegóły M I M  **01*01-
praey Chin i Jnpnnjl w eseziaolhuecl «ni6 
wioną zagndnlsPlo go»podurC»a.

Drugą konferfeuoje odoył v?*ngc?lnywei 
* minlstren, marynarki oret szeregiem 020- 
luwyefe osobistości % r«rtienia japonekiej 
żeglugi morękle,'!.

Na przyjBuis, wydpumd w- oklń- 
skiego gościa, uiiuiste*- sorku? zagranioz- 
ńydi Mątęuoka podkreślił wiecową ład? 
nośó Japoojl % Chinami oraz oświadczył, 
i* Jeponja uzrusje mad nanklńekr laki je- 
dyną prawowitą wi -aue tu Chmneki. Osta 
ttlia wizyta WangnzingWeig miatą ujt «elu 
pokeneble w ipośófe szczery wejntutafa aa* 
.kadnii A, tnąjąeych na orlu ezybką 
dacie konfliktu. ,

Daniaizek oMaflzony u n e z wojska 
angielskie.

Genowa, 24 czerwca Z Vieh.v dujiosza: 
i t o f f i - e j t r i i
pnez FraneuiAw. eoetału obsadzoną przez 
wojsko hindueltk newozulondzkle i fleulli-
«tyeyn*. Franeuz? Im ikm M  btaczalgeii 
lyny, ora* ezoey z Damaszku de Bolrutu 
1 Home, .

Poeuwanłe uią wojsk angielekioh z Pal 
tniry na pustynią uyryjską, o kitlem  do- 
aieslonó w t wessorajezyiu komumkiwia ey* 
tuanyjnym, odbywało się poczntkowu % Irą, 
ku w dwAch kokimnei h ktjśre 'uflAtaopia 
pułączjły się. Francuski© lotnictwu bojoiwe 
zsatBkcwało ta oddziały I, jak ośwladCflKmh 
v° popu‘działek w południe w© f rancuskicu 
koiaęh .wojskowych, zadało im bardz0 C1Az* 
kie straty. ; ?/■' f

Bejrut, 34 czerwca. Gwałtowne walki, to- 
aaarte. »ią w całe-i Syrji, rozgrywają mą 
iówuiaś w eiroiwy iiamasrlrB gdaie w  
»va ' trancuskia w masie ^rzeaiwataków 
Wzięły do niewoli wielu jeńców, wśród
ljrteryóh anajdnjf alf pj^df^w iąiel©
Wseyettóch części imperjum .brytyMkiego.

Lotnictwo francuskie w ręjęuie Eufratu 
aratakowało koii?m»y bm yjsk ia . gtore 
zamierzały porwać m  wzdłuż paftooąągu.

Angielskie „obietnice pom ocy11
dla

d zio k n o lm  24 czerw oa mdcm askowanle  
za ra a y  M o s u w y I B łyskaw iczna reakcja  
n ic m u c k a  s k ło n iły  C h u rc h ill ’  do natycn  
m iastow ego nia m aski. A n g ie le k i
p re m je r w  w yg łfts zo M m  praem ow leuiu  
p rzy zn a ł ąię a tw ą rcie  do n w i ^ ś n l a  b a r  
t*i» Jeiułusu ąpiuko Z m ię d zy  na iu ó u w «n i  
N I h i  in itM bni, a bolszew ickim  Władiałm ■*■ 
e ts iii lu  |ri*yi*dk! V/*fi Iką m l 211W < |*OhiOC 
ze ©trany „de>ł,ok,acyj“

Gwarancje^ udzielone wolowe uriŁmo 
przez Churchilla w imięciu ri.iedzyimrodo- 
wepc- kapi+ału, b rz m ią  w e d łu g  R e u te ra  aa  
u tę p u ją u łj ;

,‘Gdzieiimy łtosjl I uarpidow7 vosyjskt^ 
mu wszelkiej możliwej pomocy. Laapelujł^ 
my do wszystkich naszych przyjaciół 
Sprzymierzonych pa całym świeflie, aby u- 
czyijiH tę «{.mc. Anglja zaofiat..wa.j Bosji 
wszelką pomoc techniczną i  gospodarczą, 
jakiej tylko Rosja może jmtrzebować".

^  połltyeiuiych kotach Sztokiioliuu >»
fc*y'ią4»,d z tern p og ie iu  i-/■eci^nioiu po
mocy*' zapymją, ja l i w  jakicl xL,z,miidiach 
Ai.gijt. aiujdwz-źt odzmlię poparcia holsuib- 
wiikom, ki^dy Mx-*,ceibź memr dale, aby sa
mo nie błagała o pomoc Stanóu Zjedno 
ouonych.

B u e r ,» s  A ir e s ,  24 c ze rw c a . O p tn ja  pu b ltcz  
Ka, o ra z  ba ta  p ra sa  w ie c j t ó w  <W ‘ « yi>d 
b łęucK iem  w ra zen ió m  w o jn y  łilęm ieckft-eo . 
w ie c k le ] , P rze d  w y w ie s z k a m i red afecy j, z a .  
w ie ra ,ą cem 4  o sta tn ie  depesze, g rom a “ 1 y  
e!ę p rzz  c a ły  daleó w k lk le  M umy p u b lic z 
n o śc i.

Ihoteimliki wieczorne przyniosły prokla
mację kanclei** Hitlera, ora?, notę ai^miei,- 
kiego miniatcTetwe spraw zagraąiczuyęr 
pod olbrzymiemi nagłówkami- zaopa rująo 
je  wielfeiem. podobiznami Kanclerza, 

„Itazon" oświadcza, ze z ab iolut.ną pe 
wnością należało oczekiwać iż wcześniej 
czy później Niemcy muszą się zetrzeć z 3 to- 
skwą, oentrajaii hiewo-luictwą. .,Nvti,aias 
GiarWa** stwiferdzają, i e  % ifroklaniaoji 
w^flilća,. l-ż kanelerz' Httle, ppagnlc nrc

wykazują także sł lwa Adolfa Hitlera, że 
Sowiet^ "Sta&t nieustannie % porozumieniu 
z Angl.ią i czyniły stałe próby zgnębr >nia 
•Nitem .-ec,

Llm<
Nil

   ...  ... ,___
ooranne przyno-sz*.' kabloWe depęsźę,' .zawie
rające pełny tekst proklamacji kabćlterzd 
Hitlera i  oświadczenia ministra von 
Ribbeutropa poo grubemi tyrałam! przez 

stronę.
Dotychczas jedynie tylko dziennik po- 

iyn.uy „Prensa iiiógl zająć^ stanowiskc w
k u d i m ł ^ r z u  redakcyjnym. DzWniik ter w 
a r t y y .t i p  wstępnym p J d k i e l i a , l e  R o s j a  
sąd: .......  ■ ’  ’ -■■■■--1- “ ’ --

b ł ą d , _v  — ................ ......... T
mowo-wschodnią Europę przeciwko Rąe- 
sąy. Rowim^ześnie jednak dopnścił *nę ui©- 
ełyohanęj mezręoznośel, z,,dając.od Ru- 
niun.ii Bęsarąbji, przez ot -wpędził ją  w ra
miona Niemiec. *•/•'>•

Santiago de Cntie, 24 c ze rw c a . W ię k s z o ś ć
poważni ej szyci dzienników przynosi peany 
tekst proklamacji 'jkancł©raa Hitlera, przy- 
czem niektóre i  nich w  naglowkacn po • 
kreślą ją,hamanie ,-wlrade i*kteór % Nipm-; 
cami przuz Rosje. •; , . 4 . , . ,

G l o ą y  p r a s y  w ^ o - i k i e ] ,

24 cżb»wca. Pod ojbriymleiwl tytu- 
oj nu leM lefom r anynosi riymika

wiedziały zbrc 
“ teô u uię do są'

bolszewizmowl, gotnja-

ŷoijieî leniu n|ófersitw osi do wojny z Ro- 
Sjq sowicciką „Mo»swgero“ określa jako 
nartępstnro kopiw .iiej i .nic dającej sit? od- 
raczaó decyzji. „W tóg zdemaskował się‘‘ — 
tanim tytułem ŁaOyatfuje dziennik sw© 
wywody, opisująct osta*nie wydarzenia. 
Podpis sowiecki położony .pod aktem przy 
jaśni jaki Rosja zawarła f  Niemcami, jest 
dokumentem jawnego k ’ 1.. woprzysięslwf 
i był agóry przemyślaną zdrada Mołotow, 
którego' sumłęjlis ni« fniało zbyt .Wtel® 
skrapulów n«,p«w»p cynicznie uśmiechał 
sie kładąc ten podpis Bolszewiku: nie ffiu- 
żtrg.ni chwili ociągać si» w wy bor ze< mię
dzy. tego rodzajji. siłami, które chcą stwo
rzyć silną, jednomyślni; uporządkowaną i 
braduktyWną Europę, w  temi siłami, kió- 
reby chciały w idz i#  ją rozoałonko.wąną,* 
w staniu Uotawicznej słabości, w iwnętrz- 
uycb waśni i chronicznego niedomagania. 
Dążące ku ; zniszeżenić ®elt wymagają, *1)7’ 
Europa znalazła Sie w stanie niesprawie
dliwości, nierówności, bezsensowności i 
uy powróciła do okresu ryzjka, z ator®go 
zrodziła sie wojną

W końcowym ustąpi© swego artiykultf
dziennik zaznacza, "iż plany Moskwy na 
Bałkanach zwxóeonc były w  pierwszym 
• z # ż ie  p.zueiwko Wiochom, Z tego tek 
powodu ta Wojna jest ró.rnież wonną 
Włoch, i  w tym yypadku włoeko-niemiec
ka wspólnota bojowa wyraziła się natycL 
miast w biczem nieograniczonej formie.

„Pftpoio di Ro«ia“ Wita bieg wydarzeń 
słc .i-ai.ii: Dloższa z\/łoka oznaczałaky po- 
pieranie y fo jek tó ,/ Stalina. Narody Euro
py p f że wid  ̂v, ały jako prawo natury przy
bliżanie się terminu tej historycznej wc-_ 
ny. Obecnie po ogłoszeniu proklamacji 
Fiihrera, można o tem otwarcie mówić.

Przesadna pewność siebie.
Siłokhnim, Si* czerwca. „Ariom jla det" p rt, doiSi 4*14 

wyjątek * -rtykułu, •iar,iie3:ezoiieb’C w niośklSwIkJej 
„Praw dzie", A-‘lykąI Ixn piaz.< u... Sn.i „To, i s  ewv 
oiąstwo Sowietów Jest pewnem, nie nlfcga' tadnej 
wątpliwości. Nasi sowieccy poeci nie stali z założo- 
nemi rąkaini.

„Skomponował, oni jn i  hymny zwycięskie, któiyoh 
naczelnym motywem jast ct.-ofa: „ostatni;i w o k c
należy do nas“ . Kultura bolszewicka -  pis*, da- 
ie j-:„„sk iew sk i <»ra~a parti jw,' Btoł tak .wysoko,
te żadna Inn* n ii m oże jej dorównaó'*

ileKldicCj^ neutralności Turcji
Ankura, 24 czerwca. Jąkl óónosza te  stro

ny uitęaówó^, nad ftdteblikl tureckie* z e -  
Cjnowó. śię wółjEi; n » j« j id* d :y Niem- 
lami « Zw ąukiein Sowietów, ogłorić neu
tralność Tu ruj

r*aiasiroia Dombowta amł>ryKan8Kiegfl
Nowy iimu, m cuerwca Jak aorto*! „Au* 

sosiatcu Pre**‘ w «tanl«' Georgie spetll m  
złemu lekk’ bom dowlec wojskowy. Tr*Bu1i 
członków załogi poniosło Śmierć.

W kilku wierszach.
M m .s^ r spraw i.„eranlcznyoh T aroj. oaracocm : 

przyją* baw‘ ąoyuh w A^okarae u-/. 9i,u,kar»y a m
Jcicb. M inis.oj z!ożył „.„cds.riWioieli.m podzll
acw.aąic * _  ieb prae, któri dla TuraJJ po*i«d*iJe 
Wieitta w»r,uśi

*
P o»iI 6 „  parinuiuntu z xa>*,enU ,oirtJ: 4«U«t.n3t*i 

ltmauuel Sninwpił wysuną? ni koueres»« robótniczyni 
w EuynbafKi- p io ie .t  rozoiaaniąeia kontroli pań
stwowej nad oatym przeŁ.«s:8i. brytyjskim , poBle; 
wąż klęsk!, ponoszone przez . m slb. wynazaiy — 
istota,, «o„ód l - J d n j o i  leży w organizacji pro- 
dukej: wojennej

„eż.li Auyija nie „edzl* ™ oinui. „pan-.okó t*j 
sytttaoji wówis.as ewtayuj© «* M**ł3, r  wiór niM  
przypisań wyląc*®., sam* e^b,*. B»ąo ^.^a,nil w,«l* 
błędów * „„  u  niema żadneet'‘usprawiedliwianiu

botnioz.,- epraWOadawOS ..titwa Cl,i-micl, , wOdiu* 
4«<Mgtęd"> Lopśł— u*hu~m > tu dzienne .atak' kra lewskiej floty powietrznej nać Kanaiem ur«S
w Afry#* należy „ajba-dsia wumlen
nyol wydarzeń ■ ojeunynh lalie dotyohczas 

rlMbei **> dadWM ;£*ŻMMte» su«ww **4GI sze straty w awuaoj. dókónywamyci za dnia.
MB MimifTim --------------- :-----—

Sw. Jan Chrzciciel Pairunen wufli 
I kąpiącyuh się.

,,*es#Mi« ntew sł-jn i^ąw  wn«y*<d* tmtei^ę.>ąoR 
Ghrzeioiela, ^dyz by, ™  * “ Oiwi«m,yót. pro-
rtóóa, oraa eoobu poprzedzającą przyjżoii 2bawi0i*  
1,  bwlet] Jan vO,>r*oi‘ P«i,a v Joraunit,

Arcbamo' liabryel ozniajmiąjąc- jego narodzeni* 
r.lioieCie i Zaęhśjjasaaaę;:' rauki,. ,\Miadąy uarodza 
nymi % niewiasty , .W, -:*naaż więkdżoęo. miad-’ ujan* 
Cbracicielf1 ovr óau był głuwam pr-zygoî jMfujwdy-Ui 
ind®1 «Ujj‘ttittki praw t i g y ,  .KUpą?^' ,-1*«Sl. • ż^sjl? j*a  
każownu katolików Bpaiać u«f*evy Jan »vutą wU*<w
xi. i 0*k», Wóda Jżerada.

*
KRONIKA. KO ŚC IE IN A . W dr " 24 bm. W .Jęoi

w< wwwaa- praypadt. w koiedoi, Umaler HuobauM*. 
pod';:'di*W«*iżlU' ŻW, ' Jana Cbrnolciete ddiwsż: 
z iazanieą odbyąi aie c goą- 10-*j nant. nieeppe*-* 
v goóz. 17-^.

(Jo. taURESY APTEK, DYŻURUJĄCYCH Q *l-
Sra,4,-.'EJ ■ NUCI W K R A K O W IE: Eatoryka * . tai. 
1:10-72: KrakOWsK? i»  tel. 101*21; Długa od, zel. 
17b-o6: Adoli B itiel -Platz 42. tsl , l i  217 F.m-Jąu- 
ska . 15,itOł, 100*81 j kątajełleka' t, teł. 123-88; DidU
itła 7K;łMh :10?r3Bi &wiersynłąagi 7,

:«a. ■ ^ ę łr P i a t / Ł s o d , * e *  iM se .
— mmmm

i
w Generalnem Gubernatorstwie.

MOŚ =a.'%rstc.5®
w y w o fe lu  V» cąłnm  GóiteidlnnHl Guoe*ln>- 
torefw le  o lb rży m lc  wrażenie.

Rosję Zr jtedneg' 
t żywiołu polsku..a  rlta-W* l/t.n

‘0 z 
tego

łaml hW®ł"« aDwlrtomr̂ injynoel nym.ka r«M w aonlepnatitowem wydanlp wipAL ie powaletą necv«e mocwretw o»1 wyru* 
eienłrt na >AJ l»rtt

mooer itw ...
i  zdr»n*iecklemn

S w n m  d* ł talliP! w wydaniu poJudniu.
ylucny odpu-

-nWlornaia s u a u s  , r  k j u i  
w©m, podkraśla, iż Niemcy j

Tradycję, nwt
największych wiugow ...
są ?hyt głęboko ząkoTzeiilóne. ahy e nieb 
zapomniąno tom Więcej, ^  odświeżały je 
yyŚęSmnieuia Wójńy r. 1920 orąz w/padk, 
z iosienl 198S. ■

Pomimo, żc teren.,’ wbR: są barazo bliz- 
,'fcc położone ważniejszycL ośrodków Gene : 
saluegc Cuberjaatorstwa, tc Jędpak sgolt.AJ

ri^ągeyj mcm przeii Gpirty ludności wy-

Motta ubokofnib ' iRgaufl wszędzie panuje 
przekonanie, że armia g»mleck&, 'śttó** m <  
sóba --iha i.fylte wspsniałYeb; żwycięstwi-Yw, 
śzyb&iteB tempie przesunie linję fruati (*9- 
lteko ku i.ą»,kodowi, tak, że oeżpośi»d?4ó

   działać wojennych ....
terenami Generalnego Gaoernaturstwi. że, 
sipituo ambiejfzou© no miuimuńń

W związku i tem, ludność kyw 0f«*M»b 
nBdzlejt. Zł narewjli będzii moglin sir dj 
Wlcdziel Mtettąś błlższegi a fueacł

źuglei >Vroni(ZflfCamlc
.przychodziły doKi-ajt jedyule grjrjfKŃ ^  
larmując* wludomotut A ..itesowem 
żenlu Udnuścl Dolskiej no dynsrję,

wywe-
  -------       odbie
raniu jejw szelk iego mieni i J skażywamu 
nawę, kobiet i dzięc na ciężkie roboty w  
kopalniach i fabrykaab.

^ fe la fe ś fą c ln l rzesze ucbadzców.. którzy 
oc ezeręgu mi«e.i«y obdrrai i nąnó, zeglo- 
dzten; zdołali wydrzeć «ję z.pieirta.eęrpwc- 
kiego i wyratować nocam. prze',, r?ek 1 
zasieki druciani na terei Generaluegó Gy.* 
bernatoratwi- « ,  ły w e m  św ladfenw cn -*!*• 
K łim e n le  1 m * *
tycaoml mag] awobońnie prbWądzii «*!Wfc 

■ - - • .ę*'bego9«#4nltib -Rpi
©go Guboraatoretw fc

tycbczai mógł swoi 
■ rozkładową robotę 

eifldztwęja GwFraln
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środowy koncert muzyki lekkiej.
K iok iw , 24 n w m i,,  Sympa i t. 4JI artystów:

Aleksandra Sum ińska, WOJcI ,„h le d u s  o*
kl I p i c h d b m  Lenczewski wezc.ą Ldtlał w wlali Im
(koncercie muzyki lekkiej w sali koncc b wej Demu 
Plastyków we Środę 25 bm.

Licami, juk tego diowiadłr ostatni: kucoeLty, bwo- 
i-ealiUcy muzyki tókkieg i-ed i mteli rzadką ąpoaob- 
rojośd aslyisizrema 'pięknej serji piortueb kompozytorów 
krajów ych i z-agi-mni-azmy-ch, m. im. popu.dnnc-j już w 
Krakowie pieśmi pt. „Pieśniarz Krakowa". Poratom 
■artystyczny programu, jak i jego  róknniitość ócśągrie 
Bap-ewine lioziną pubiirzmo.śd, tei/nwięcsj, że komtoer t 
odbędzie się w sali, poam-lającej już bogate tradycje 
za,równo pod względem klasy występów i kulturalae- 
'go zsoh-owMtla się pubijj-jZuioćai, i-c t i m  rOneuri
0 god*. r

W y p a d k i  n a  u t t c y .
(Jo-1 Ki-bków, 24 czerwca. W poniedziałtok rano piw / 

5K1. Wyspiańskiego została przejechatj a przeo samo
chód r.ia.Jj Cettlc.-a, lat około 43, doznając złamani* 
podstawy ciuszk W  stanie bezmadziit jnj _i „rzewie- 
aiono ją, pr ->pat-“Wuiu przez lekatfta Pogotowia etat, 
ao szpitala św. Ł aj;., za, gdzie w godzinę po wypa
dku, zmarła.

Wieczorem, u zbiegu ulk. Starowiślni" j i  M iodowej, 
osterunkowy S al jr t  Eryk, lat 27, zoetał prMJMha- 

■.j zez samochód, doznając w »rz«sn  ,u g.u, . m  
oCóinych kentuz/J, Leka-o Pogotowia Lat, udzielił 

p ieiwszej pomocy i polecił przewieźć do e z p lt ia  
t .r . Łazarza .a  oddział chirurgloaay 

Na ul, Bandursklego, wieczorem, został gotrą.e.iy 
yrioZ motocykl 6-letnl Janusz Garn ,arek. Zawezwa 
■ /  lek a. z Pogotowia Bat. stwierdził y.strzął mózgu
1 rany cięte głowy. Po opatrzeniu przewieziono dziic ■ 
Łko Jk. „zpitala św. Łazarza.

BTAw  w o d y  NA JVICLE w  duto M  caerwca wy-
BoSilł w Kraikowi* 220.

Z a k o ń c z e n ie  to k ti s z k o ln e g o .
’ (Jo' Kraków, w  czerwcu

u oaikońcscnlem roku wskołnego zawsze wiąfealy 
się urooByetoŚci, w których przewijała oię autka sen
tymentu i żalu młodzieży, opu.łZC»-.jąc_j m uty Jzkol 
j « .  Jakkolwiek urok w »k a c /j dizSfcfa już w ciągu ro
ku, to jednak ich siła atrakcyjna do pewnego sto
pnia blednie w pbliozu pożegnania te  szkolnemi śa 
larni. W nlęh coś się przeżyło, jeden rok dzie-jmnej 
beztroski jadem tok zawodów, rozczarowań, am bicyj 
i  „ ..y śc tg u " p r_ jy , jeden rok koleżeńskiego życia — 
terenu Sfpo.acznego w malutkim zakresie, niemniej je 
dna! ważnego i przygotowawczego do duL-ych lat. 
Bok kasata,Mowami* charakterów, zarysowywania zdol
ności, kaeUłtoi.,u.ia upodobań i rak który n „le iy  
Już do piizesałości.

W d-_.ii. tym robi się bllina rerm ., m ały rachunek 
sumienia, zostawienie „dochodów " tunywlu, które ma 
być cząstką kapitału zakłado yeą-i pod rozwinięcie 
przyszłego pTedeiębion-twa. Każdy yjik sakolny w 
życia młodzieży jesit jedną oegi-łką fii,.ó.,uie.;rtów. na 
których ma sitanąó gmach. Od trwałości, zwa rt: to/ i 
m ateriału *uleży, czy ten gmach wytrzyma wsayetklc 
wstrząsy, czy wystarczy jako przystań do końca 
ź /ciu .

Młodzież W typ. dniu, jak I ną początku k_żdogo 
•oku szkolnego, powinna zdać sobi* sprawę z tego, 
t  teina nauka Jc.t di _ra, wczyst (ie ./ladom —ci są 
potrzebne i -cans-m znajdzie się moment, kiedy trzeba 
będzij oty  m.iyó jakąś szufladkę w  któuoj za
wartość wyda z  “la się antykwaryczna i bez użyteczna.

Nade wszystko m _si pamiętać o  tem, żę m-tfta jest 
jed yn jiu  kapitałem, którego wartość n igdy ni* Sc ile 
Su wahaniem „ g ie łd ę y m " ,  podaż I p r p /t  ule
traci ńa sktualnosci, jedynym  kapitałem, którego 
„ktrloatacja  udu, j_,zozapla, tylkv wz.uu.nia, % któ- 
r  g o  w życiu pobiera się nietylko >fektywne procen
ty, aiK zgdyiroleuiie w loozmcia o*QuiSiiej wartości.

A le wal acje , które ciągną nleprzeipartyni uro 
klem, pewlnay równieł poiiadaó „w ój dod.-ze

tleny plan, Praedewśzyetkiem powinny cyć odpo
czynkiem dla ciała, aby nabrać nowych s ił ćo  pną
cy  w następnym roku. Sport, śwież* powietrz, 
słońc* i wodń — to są czynnik ...półpracnij^c* t  
dob.cn, SaimopocziMiem zdrę „  iem. Jako nriły >d- 
poerynek podczas wakacyj pozestają keląłkl, kłó. 
nic dopuszczają do otępienia, ale pobudzają do cią 
głej ciekawości wiedzy i stałej pracy umysłu.

Napewno niejeden ucifefc pom yśli, m iał dość 
iks:'rżeń w trkole i wa’__cje  są po to, aby si_ od 
nich odsfcparować i w ten sposób Wjp„Jząć. Jest to 
jednaik .m ylny punkt wid-.euia. Nie książki, ani 
nauka jest .męuzą^a tyłku p,z>ynrm obuwiązku, 
przestrzegania godzin, p rz /m u i t ylitzonyah minut 
i „akresn materjftlu jaki jest w /m a g ł™ / p .zer 
profesora. Tym czaeim  w aracjt nu  przewidują żą
dnego przym -au, każda chwila może być wyuorry- 
etana według własnej w oli i dlatego książka stano-
wl rezr/wl-ę mltą, j  u rw ij..! p . l y .  ą.

Zresztą i te małe wskazówki nie er Żadnym p ,zy - 
tnusęm, każdy z szczęśliwych, młodych obywateli 
sam sobie uloiy sw ój dzień odpoczynku, m y „aś ze 
sw :j skony życzym y jak  f- jm u a zy ch  i najprzyjem 
niejszych wdlkŁuyi

^ r f r' Rozbudowa:
Urzędu H»ndlu Zagramc^nego.
Kraków, 24 czerwo_. Na podstawia . vz p J c z e n l a  
utworzeniu Izb dla gospodar' i gólnej, TTrząd San 

dlu Zagr^jleznegc dla Gen Gub. przyłączony zosta. 
ostatnio do Izby Centralne, i znajduje się w  chwili 
obecnej u dalszej rozbudowie.

Urząd ten ma między innemi n . celu kierowanie 
wywozu z Gen. Gub, r  ten sposób, jak  się to działo 
dotyehozas _e strony iuztytutów esjportow yoh w róż
nych  kiajach i jak  się dzieję obecnie.

Ovtrt kary groię żydom 
r a  i  i  . T » r / « ł : ^  c b o r ó b .

Warszawa, 24 ceeźwoa. W  Betatnlek ćygMóni«sli 
J..1.JŚ ,ję< na tereale okręgu warszawskiej** kilka 
wyprihów — u terować na tytus plamisty. Ponad 
jriLell..- wątpliwość zę.iałe uil...ciinloiiei.j, te da 
pojawienia elę tej znrażllwej choroby przyczynili 
elą żydzi, %pu: zczając swoją dzielnleę i.tięzzk_nlOwą 
w Warszawie 

N,a skutek -ego szef okręgu warszawskiego wyial 
zairządizenie, wchrdzą e  w życie z dniem 17 czerw 
ce, w  którym zabronił przeb,*uć żydom w potrla* 
tach: grójeckim, łowickim I soćhaczewsklm oraz w 
części powiatu w— -zewskiehj pelel.neyo . . .  
Wschód 0|f Wisły 

Już pi„cditam nie wolno byłe tyi.OŁ. wydalać i i ,1 
ze sw oich stałych inlejs zamieszkania, wyglę Ind* 
ich dzielnicy miesn niewej. Bównooześnie zostal„ 
wydana odezT r a dc ludności okręgu warszawskiego, 
by te ,i ewoim  „-łe- nym  dobrze nroBusaialym in- 
tbfteia pazyiooyniia się do respektop »nia tego rozr 
porządzc_lfŁ i  doneżiła p o licji o zauważanych .ry- 
kroÓŁo-niach, bowiem tylko przy obopulnej współ
pracy możliwj-m będzie ustm.jdz aryjską luduoóć 
Od niebezpieozień »ewa zarrżenia się.

żyd-cm niestosujący ją  się do przepijów , w yd& n^d 
ostatnio rozporządzenia jrozd katrr aresztu, wzglę
dnie grzywny do 10.000 zł. W  ciężkich „r_ jk iocze - 
niach u-oposzonoiiia jest n an ei gsra  więzienia.

OBWIESZCZENIA URZĘDOWE
X . Krn. 132/46 Poidiają do i>uibl,ic®ne3 ^wiadoimi&ci, z« 
Wnia 30 cjneirwca 1941 r, o godz,. 12 we WTÓi&nioacił 
Jdibcjdaie efpTO^daż w dTodae publiezińB^.^ yrzc- 
.Uargu luohoriio&ci, a  to isiwent.aA«ra Źywago i m ar
tw e g o  naieiią^ego do Stainiuiawa Bocheńilklefio Jift
^r®eca wieirzyiCLiela K«. Adaana Sapiehy, ». j&ftajdniją- 
'toęgo się w przechowaniu u paaeohowcy p. Władiy- 

awa Garleja we Wróżemicach, osz,aeo’..Jgojłan
Ikyo'te (.904 zł. —- Ko-morntk sądu G.uidzkiego: Rta- 
nislą-n Woiżniak, Kraków, Starowiślna Ł6 429Stk

SYMPATYCZNA
li«i.cligentn,a, lat 
4 f , dosyć wysoltą 
unbry ehar-kter, 
tuies"!»anie. pośłu 
1)1 tylko kawale 
la. lub wdowca 
eytoowtanego lub 
na posadzie, do
iąt 80, bez nało
gów . Zgłoszenia:
©OUiSb Kaa-ka-W-
Ski Ktnków „Nr. 
28 lS~ .

p o z n a m
lądną, miłą, g.. 
B'ł>odarną w celu 
nMuerymonjąlńym 
. tzemleślnlk, lat
Su WZTCblt I ind ni 
(*0il zł.) Zgłusz >■ 
n ia  możlewi*. % 
fo tog ra fią : G i.
nie o KTafcowski, 
K raków , —- „Nu. 
68X65".

SEPAROWANY
l4 «  a-własnej wi
ny, lat 36, eoiei-
giCiul

pczm.a Panią po- 
dobL.ycn zalet śie 
dn ie j tuszy. Cel 
inatrym rnj s iły . 

Łaskawe ofe ty  
m ożliwie % foto 
gra f ją , którą,
zwrócę, k ier o w a-i 
Gonieo Krakow- 
ski Kraków ,'Nr 
66285".

KRAWCOWA
znudzona, ssiuot..
nem życiem, po
szukuje przyja^-e 
la w ęgłu matry. 
m onjąm ym  Ano. 
nim y du kc-za. 
Goniec K r ą ]«  
skl Kraków „Nr. 
21 228".

po 30, m ająca
skromno mieszka 
nie, pozna P ula 
m aterialnie niezą 
fctznćgo po 50-oe. 
Ocl matrymonjaJ 
ny. Goiii.-a Kra- 
i uwal i, K rak o n,
.„Nr, ....,

Nin£ALE2NA
niebrzydka, wła
sne mieszkanie —  
pozna kulturalne
go Pana na sta- 
no-wtfskii. — Cel 
m atrym onialny. 

ZgłuHŁeml,ia.i v>9u- 
nieo Kruk., K ra. 
ków, „N r. 26178"

WDOWIEC
lat 38, rz.6«tt‘te*l- 
o-lk, p o s z u m  e —  
Wybranki i eroa, 
pragaiącej domo
wego cgru-iKa. — 
Wdówikd m ile „k . 
dzialie. F«sag nile 
Wymacany. Cel 
m atrym onialny. 

Oferty MAJEW
SKI, Wszystkich
Ów'if:ty-uli 8.

26107

KT0RA
młoda pra j-sboj. 
nu i inl iWgjntną
-pini zechce z mło 
dym przyjazd, 
uym  m ile spędzić
wclnb wieczoij.
Oei niatrymonja’. 
uyt Listy proszę 
kierować: ,,Sa-
mo-tny", skrjrtka 
pocztowa Kruków 
8x8. 20154

MŁODA,
SV.Mz.uplo, SI ,;wf , 
niona initeUgeui. 
ka, poznn kultu1 
ram- go Ocl ma- 
trym olujnlny. — 
Gonico Kii'«kow. 
s-ki; Ktr**awr;,Nr 
2632C".

t o h a i g
ifo ufyft^iec.ii

NUCl a s C
Szewska 7/7.

35152

LOKAL
*kl«
ruch

„Nr. 4281k".

NOCLEGI
D-lutla 19/2.

NOCLEGI
mieki* „ i uj. oe. -  
czyste. Z r.ijm y  
ulccko 8/26 ofio.

nO C L^tl
ulektępająci,, N< 
wy PI a a, m. 
oflc ., dawnici P 
7jd uaakł

OKwa
z przynaluznoś- 
cłam i w  o
domu zamii* ____ .
podobne mieszka
nie w dzieli 
polskiej do 
zapłacę. 8kr; 
pocztowa 260

311!
rowy, oentrt 
wyjeżdżam.

ków,

dCCLEGI

KCi.iS.4*
25248

NCCbBisI
blisko Centrum r 
ZieluŁa 26/1.

25821

NOCLEGI
nSwkiiępująoc-. — 
Wielopi x ia/4.

26 JB

p

a g a *  I- g a afe ł w: \ W ir  i

KULLEfl.
OZYSTE -  
W YOO0NEI
JagieUoLjL 

7A/22, I piętr

Nu SI EH I
Jąoe. -ntek.ępuj

>OK6J
umeblon my, 
z-ienka, ni akr 
jący, f -  cent 
mtast.ą 
stanowisku.
domość:. — ------- .
Stup zyca, Jagtę.. 
1-uńsk* 7.

LOkAL
CKLkPOWY

w Łaroznym do
mu a.ołc r

■ lic i im
pracownię.

postara « ę o za 
twierdzenie W oh 
nungeaimtu. — 
tgłoszewiia: Go
niec Knakoweki, 
Kraków. —  Nr. 
26355".

I

P IĘ K N E  
M IE SŁ K A klE

ó- lub 3 pokojo
we, pełnoLoinfw . 
tewe (gam, łażieU 
ka) w  no..ym  
domu kołu Pa,ku 
KruKOWsklego - 
zamienię na od
powiednie 4-i-B* 
pokojow e ,r poi 
Skioj dzl-ełmiicy. 
Bwemt, posraanl 
otwo sou ..cle wy 
nagrodzę. Zglo* 

n-in: G-pnieć
Krakowski, K ra. 
ków „N r. 26354".

POt b j
umeblowany, ais 
krępujący —  do 
wynajęóińi Fała. 
tą 14/12-

26361

f «  t e r m i n o w y  d r u k  o g t a s z o ń  

w y d a w n i c t w o  n i e  o d p o w i a d a  c 

Goniec Krakowski

pokuliwolnych
Biuró

- . . t e : * 1

26581

NOCLEGI
, ntek—„n jące , — 
, 9# . Agnieszki 1/* 

df381

p a Wi
szuka pokvju u- 
meblorr. duiege 
w  kul.UTO.nym 
domu, y er.al- 
no-ść laraión.ki, — 
ZgłcSdenia: G„ 
nieć Kr aków ufa, 
Kraków, - -  „N r 
26404".

MłłuLEGI
Starowiślna 87/4.

25364

NOuLMftl
sMldUj__Krowo

1 derąka 5u/l.
25Ć26

KuLKuARZ
Nicmi-eę szuka po 
boju  kuchnią lub 
pokoju osobinem 
w ujściom, ąifcurue 
blowanego, c i  za- 
p  i- —  ob .jm ic 
mieudkanie ume- 
blowamt w  dozór. 
Goniec K .akow . 
ski, Kraków, Nr 
26059".

NOCLEGI,
St»rov iślpa 28-28 

25455

NOCLEGI i
Wielopolu S/f

25592

MOCLE/Ń*""
Lubior 22/17.

25998
OSOBNE

wejście zur ę/me 
skrom ny pokoik, 
może byó podda
sze, bez pościeli, 
eóakitr, czuv3ó, od 
zaraz albu pierw 
szego —  naj Chęt
nie; śródmieście, 
Goniec Knok-uW.
stoi, Kraików, „N r 
26094“ .

NOuLEGI
śródml3ś„lel Kru 
puiOaa 14/5.

2eiV0

B o . , "  IIETNEMU
, małżeństwu oboje 
, w sajęciu — lub3 

stars.cj pani nra 
1 cu jącej W y-djmę 
, I/Okój umeblowa- 
• ny W ejście przez

m ój. Gońiep Kra. 
kńwsk-i t ra k ó w doJ»;«a; 

umeblowanego 
pokoju z ubywał, 
nożclą
Goniec Krabów, 
s-ki Krabów „Nr. 
26144".

I l o h a i i

18 n oszu K ojij

M LECZARNIA
poszukuje zuroz 
lokalu około pięć 

- set metrów kwa- 
* dratowyoh, duży 
1 podwórzec, pożą 

dany Obiekt fa 
bryczny,- w  Kra/ 

1 kowiie lub pized- 
i miesciaoh. Zgic. 

szentn: Gon eo 
Krak. Kraków 
„Nr. 2o400‘ -

"jW óC h
pekoi 1 kucnni 
poszukuję w pol
skiej dzielulcy. 
Pośrednictwo wy 
nagrodzę. Zgło- 
Bzenia: —  A nty
kwam i a, Szewska 
19, w  podwórcu.

26172,

W YPŁACALN A
poszukuje nieu- 
meblowanego po 
koju, słoneczLugo 
przy kulturalpej 
rodzinie w dciel 
ńicy m ieszanej.-»f 
Zgłoszenia Biuro 
M AJEW SKI —  
W szystkich Świę
tych 8. 26452

ą j K w c
głaerojciB bez- 

pialntel MAJ EW 
SKI, Wszjutki.ih 
Świętych ,8.

26550

M a c  d u t g
garaże pod sam ochody clęża- 

1 rowe Wynajmę, Zgłoswenift-
Goniao Krakowski, Kraków, 
„N r. 26512".

POKOJU
niienineblow auegu 
osobne wejście, 
poszukuje urtęd. 
niczkŁ na pos 1 
dzie, Auós, nring 
u a , m. 14.

26bu0

POSZUKUJĘ
pokoju n-iekd-ępu, 
jąoego ua godziny 
popołudniowe. — 
|!głoszemia: Go
niec Kraików sbi, 
■Kraków, —  „Nr, 
25957 ‘

POSZUKUJEMY
/loko; dla, pojedyń 
czycn osób wy
płacalnych 1 „ f i - 
DU CIA", Flo- 
yjańską xi.

26582

NIEMIECKI
urzędnik poszu
kuje -zystego, u. 
•mcblow-a.ne»o po. 
kóju. Goutoc l_rą 
kówsitoi. Kraków 
„Nr, 26509",

INTELIGENTNA
wypłacą,na eme. 
r y iia  poszukuje 
pokoju ozęś "Iowo 
albo nieumebłowa 
nego. Podać cenę 
Zgłoszenia: G o
niec Krak., Kra
ków „ N g  26529"

KTÓRA
z Pań przyjmit- 
do wspóluego pt , 
fcoju spokojną —  i 
. ypłacainą pa- j 
nieńkę. Goniec ■ 
Krakowski, Kra- ,i 
ków „N r 26898".

KTO
da za sprzątanie ] 
inieszkanie l i te . ) 
ligentńkj panien , 
Cci Gomiefa Kra- j 
kowsbi KraLów, ] 
„Nr. 26892". .

PCKGJ
kom foitovy , oso. 
bue wejście, po
szukiwany. Zgło. 
ssania: Goulec 
Krak.,- Kraków, 
„Nr, 16827".

1  '
-

PAN
na ątauowisku 
szuka kom forto- 
wegó pokoju oso, 
bnem wejściem, 
cena obo jętn ą .—  
Goniec Kraków. 
26828"-Łk0W’ ,,« r

n i e m ie c k i e g o
wyuczam za 8 t 
mieę. Długa 86/ j 
29a. 26160 i

YZE-m  O B R A B O W A L I  & Y D Ó W  N A
DRODZE. X ilk r ni-ozim-nych epiAwoów do» 
konaio yóźno 'rńeczoreii/ tuzed paru dniami 
napadu rabunkulye^ó np idą- .̂ych torem ko. 
le,'k! _ wąskotorowej w Drugui w poWieeie 
bnsLim: Esterą Kuperbera_ Esteri Kac i 
Cnaskiela Frybenscna z Kakowa koło Bu
ska. Bandyci pod groźba zastrzelenia, zra
bowali napadniętym 900 zł. gotówką i dwi« 
teczki skórzane z różną galanterią.

Za. epia CTitami policje, zarządziła poócig.

■vnAnTAL.Nl
kurs stenografii 
ui-emieokiuj, pół
roczny pa  skiej 
rozpoczyna prof. 
MartzrTSki, —  

A oolf Hitler- 
Platz 9. 26195

h,. ST.YN j- 
PISMO

indywidualnie — 
Giod*ka 17

25ćl7

nTe m i e c k i e o A
ANGIELSKIIGC
po„.ątki.jących , 

żanwaneowan ych, 
łatwo, szybko na 
uczą Grodzka 31.

25938

NIEMIECKI EGA, 
ROSYJSKIEGO, 
ANGIEI s KI J
udziela ped agog 
metoda o^fordz. 
ką —  gwanancja. 
Długą 5, m  6 

26310

SZUKAM
Kuuwersacjii nle- 
mieickic j wza-ir ian 
za poL-ką w  go
dzinach yioczor. 
mych. ZgłO-zet-ia: 
iĘteutw ■ K*U-o.„. 
WiH Krakńw „Nr. 
23412".

. .  .UCfEĘ
.gry iortep j iiino-
wej pr-zedmiotÓ.w
i.aulctjuzn5ch, — 
wchodzących W 
z„k®e» m ua/fci, w 
ran szkoły śred 
ule] za mieszka.
uC i utii-a/nwile 
W mieśoiie lfllb « -  
kojiey. Zgłosze
nia: -Goaib-a -K-ra. 
■kowski, Kraków 
„Nr. 26471“

ZdrojóiuisKa
iCRYNICP

Pensjonat „KA. 
PrY S " pod ża-
iządem M arji We 
lińskiej, '.zyu ay, 
przyjm uje g-ści.

SZYIDY
Karmelicki! j u

PODANIA,
tłumacv«nią aa 
niemiecki*, pora. 
dy PRAWNE, 
sprzedaż nieiucho 
m ości: KOnCi •

SJCNOWAN* 
biuro Miauląki 1 
S-ka. , 4005b

FLORJANSKA85
pib-t podania i 
Prośby, -iłykenuje 
je  wsiSlkje tłumu 
eaeniz. Terlecka - 
Telefon 180-25,

3759V

u N lE W A łN m .1
zgubioną legity- 

' s, wydaną 
Fawyk-ę

26416

BF ŻZCW E

?WiąZ,ku 
y, —  N" aij

icl-wc. W iado. 
npfó: Gonieo Kr* 
[ów*,ki, Kraików,

NA PRZE
CHOWANIE

Wezmę meble do 
2 pokoi J cweut. 
kuchni Zgłoszę, 
n ja l Goniec K ro 
kowski Krabów 
„Nr. 26429“

PLAN/,
RYSUNKi

kopjkjt elektor,1 
cuuię kopjownia 
Starowiślna 13.

25535

FGiDKGPJE
zaświiadozeń, li
stów, rębopdeów, 
rrattoibów wyko 
muje kopjownia, 
S-a-owiśLni 1?

25541

DZIEW kYNKĘ
od 2V|—3‘/s w „Ł. 
m. n a  wychowa- 
uki względnie m  
evoją . Yi.iado- 
mośó Kraków, ul. 
Fiukjońbha 7 m. 8 

26473
OBIADY

W yórję smaczne: 
Miodowa l8 , zu. 5 

25763UNIEWAŻNIAM
legitym ację Zarż. 
MiejSk. Kraków, 
na uaZ-W. Leśniak 
Budoif, zgubień; 
14. V I 1141, . wraź 
z Bezugscheimćm.

26375

WSKAŻĘ
ao kup™  w ięk- 
szą partję osełek 
piasko węowych —  
W ieliczka, • tele
fon 18. Ł5779

UNIEWAŻNIAM
zgubiony dowód 
oeouieiy ua na- 
zi ieko: Tadeusz 
Gądkiewio®, — 
Skalbmierz pow. 
miecnów.

266u8

POZYbzKĘ
wevn,„ do 1...90P 
Pełne zabecpit jze 
nie w  Zakopatem  
W iadom ość: Za
kopane, A jeu o ;„  
Sitm i aacwaki i* gr 

„N r. 824".
4264k

Przechowalnia
ROWERÓW

Sław'owsa< 41

, PODANIA1
najtaniej tłnmc- 
„zy MAJEWSKI,
W szystkich Ł J-ę. 
1 yeh 8. 28049

p bsąu K U JĘ M V
samochodu olężr, 
i v je g ó  e-d 0 do 
10 ' i a  do piwe- 
wczu w ęgla i mia.
terjałów bm loula 
nycb. Praioa ziape 
wniona ir..a I  m i : 
eiąoe zapłacimy 
zł. 1.50 zł tonę*
„Hometr Zgło- 
szdnlia, Drożdżow
nia „P ilica " Po
cztą Pilicą.

ŁGUBIONO
19 czerwca idąc 
z Woli d «  ira u - 
wnji bkulary 
ftuerale. Z.nal«zca 
zechce pddać. za 
wy n a uinodiic-niem, 
1’ olookic: o 4, — 
uMŻzkanie 7.

26389

OSTRZEGAMY
ikupnem skrądzio.
nych sreDrnyou 
platerów —1 przy 
Grodzkie; 47: — 
noże, widelec, —  
lyżłjp' kubku do 
kawy,: wazy.

26380
FILATELISI.

E LUifÓ „ KOLEK- 
CJ A " KnaikbWi
Braci a 4, sprze
da s. kupno „  
czków. Oenniiik. bu 
gr. Pism-o filłajte- 
lisi. 50 gr. zna
czkami.

FOKOJU
s Y P IA l NEGU

ewen-t, mało u iy . 
wanegto tapraanu 
lub łóżka poszu
kuję celem w y
dzierżawienia . --. 
Zgłoszenia: Gp-
niec Krakuwsbi, 
KnakÓ-w; — „Nr.. 
26370". '

CHOLEWKI
W ykonu*: Krą.,
ków, świ Seba-
stjama , 8»

26413

DO
w;vd?,i,erżąwtefii.a

DWANAŚCIE
TYSI8GY

oraz wspó^-raeę, 
dam dę interesu. 
Jilięrsfłoen-y, w ł». 
da niemieckim . 
Zgfłuszeftla, &ó- 
niec Krakowski 
Kraków, — „Nr. 
26251". _  :

KONCESuJNC.
WANY

/.SKiad Elekfaru- 
techriicZny Fr. 
DEWICKI .zyko- 
n u jc  Wazclkie in
stalacje ejektry- 
ćzn« >vtw napra
wy światła i kon. 
serwaoja wi-nds 
Biuro ul. GRODZ 
KA J5, telefon 
■i.ta-76 4267-k

ELEKTRO-
YOLTA,

u ra k óu , Bzeaaow 
ska 8, t “I 202-43. 
pEzedzwajaniu i 
remont silników 
eluktrjczny-.h % 
gwarancji

954S9

rLUSKW Y
robactwo- zaród. 
Id, tępi gaz iw .. 
Skutek gwarautr 
wany. z-akład Hi 
gjeny, -Szewska 24 

fb642

U M EW AtNIAM
skradzione lok u . 
men ty  nu Hf1--w i 
skp Km iecik W ł* 
dysław, Onod-kae. 
wicza -18, do a ód 
osobisty, , kartę 
procy, przepust, 
kt ko-lcjową, — 
świadectwa ezku.

do r. p. JUDiieroio i kum Branży 7łutniczeil
Dnia 8ó m aja b. r. Bojtear. zgubiona papierośnica 
S-ieLma darz „e g o  rosyjskiego w yrobu w  lonmie pu 
dołka, na obydwu e /ron aci d,.<se„ w  fonmio rom bów, 
w  m iejseu chw ytu  wieczka szafir, oprawiony w  zło 
to, p  z.Jstar.riaJąea, jalko pa«niąjka, nicoccuiioną 
wartośu dila w lieoicleła, który gotćw  jest zapłacić 
za nią Lażdą żądaną cenę. Dyakrscja Zhewnmiona. 
Uprasza się o wiadiomoćk pod adresem: K olenda ; 
Powiatowa P olicji Polskiej —  Pu.aw y n/Wisłą.

42964:

BUCHEg/h) maszt w Kupis
Grubość ,0.4— 1 mm. W ym i»ry  obojętna. Oferty 
jnenowae: Biuro MAJEWSKI, K ia k óa , PI. W W.
Świętych 8. Teł. 155-06. 26310

PLANY
kopjn je: Staro.
-  łślnr 1. 15648

SAMCCHOb
ciężarowy jeździ 
ua tury. W ieLcz. 
ka, telefon 18.

:B780

POnZliKUsĘ
auita clężaro-weg* 
ns przewóz 10 i-t. 
z Katowic do Kra 
„owa. -»Zgłoaz,mte 
Kroków, Grodzka 
62, m  5( —  teł. 
127-77. 259.9

KTC
ule w ier-y  „■ nan 
k« Niebe. — Astro. 
logjęT -  Khenoi, 
którzy nie skorzy 
sta l. z mo-ieh ży. 
otowyoh , porad 
7— 10 na, —
m ogą odiujiedzić 
mn i e 1L—-16 ( po
tem Gjooiwie). — 
W IESZCZ PRZE- 
IP ..IE D N  BIE- 
ŻĄC T H  SW IA- 
rO ./YCH  ® 
RZEP prof. Nu- 
wogrodzkii, Kra- 
k-owska 81, m, 31, 
I I  Ib— 14.

25471

PI o-YBLAKAŻ
rię 17. 6. piias sil 

w o-b iązoay , duży 
ode-orać: Zielona 
18-4. 26134

PRZIG.jYW Aa
ua fo-rt .pianin mo 
żna za ute„yso,ką 
< iłątą: —  Dębni, 
ki, Ozarodzae-jska 
65/9. 26349

rn xi':rh b
WADZKI

ocaar: mebi,/we
łni „Transport": 
Hraków, lpitm,- 
kdego 1, teiefun 
10-080. I259k

WKŁADY
siajtkowe d „ łó 
żek, łóżka żela
zne, żeltal a ga
zowe do piuSOWa. 
nic, —  napraw: u 
F ateyLa McbH 
Me-taluwych — .

GORZELs K ,  
Kraików, św. ł a 
zarza 9. Telefon: 
177-01. 26150

naacimj
W dzierżawę Wi
tko K ińko--r do- 
mok lub mieszka, 
nie z parcelą, a* , 
d,ąjąoą śi-ę na 

, ogro-dniotwo, . u , 
raz albo jestenią. 
Zgłoszenia: Gk.
mieio Krak., K ia . 
ków, „Nr. 25999"

KONCESJA
wódczania potrzeb 
ua do interiena 
deiUkiabesowego. — 
Zgłoszeń,-a: Go-
ndieC Krak., K ra
ków, „Nr. 23086"

z u i.N A L t
móu jdsuań-zima, 
naueszły. Pogoitę. 
w) -  krawieckie -. 
Kraków, św J i , 
na 13, 26422

KTf
cóęe iMUmeóodć —  
l.,0n-e«sj( pa w y . 
szynk trunków v  
ataiym lokalu — 
dobrze -ze-prowa. 
bzowym, w ,  
m a: Grzegórzec
ka 6, m. 1

25963
PRZEPflu- 
WADZKI, I 

? I  luW Ó Z- I 
TCl A hu A 1

spedycja , —  A :
Bieńkowski i - W j 
Oski erka, Słąw* 
aowtka 6, cela 
fon 172-12.

8780h

Z RĘKI
dowiiW, się, oo 
Oię czeiua i cż-e-go 
może" ui, i;i „ ąć!
Krakowska 39/43, 
popołudr-iu.

26495

WYPOłYCZĘ
o łob is  pewnej 
jatiamię. Ogląaać 
od godz. 1.8 -20, 
Kościuszki 78/16, 

28402

mAN
lojoai zaprowadza 
ny, poszukuje —, 
ito icHsj, y ód c*_
nej,, albo p rzy j
mę spóluii Go. 
ni.eo Krakowski,
Kraków,   „N i
26242' J

PLUSKWY
tęp. 

Dezynfekcji 
A Z to w

Dietia Nr. 19, 
Tełef. 159-35. 

22787

ły zawodowej, po 
węzechnej, uboń 
//cnie pnakty*i i 
iume zaśw iadoze. 
nia n  firmy W ł; 
dysłaz Mcresiń- 
ski. —• Prpszę o 
zwiro. za wylna- 
g rodzeniem

26407

P o s z u k u j e m y  d o  . i z e s z o ^ u  r
1. egzaminowanych 1 nii a, zaminewanyol 
- mentcrói, ślusafeklohi

ell» biurowe żeńskie, władając* języalean
niemieckim,

ZgłoBwml: do. S. 1. K. O i  .MLER-BENZ 
PLUGMOTOREn, Plugmotorenwęrk* PzaszówPATb PONY,

motocykla, rowe
ry, maszyny do 
s-syw-1, —  wózki 
dziecięce napra "<Gi r  u  z \  + pi

Klika m-Jrg i parcclę koło Krakowa. SkaWmy 
knplę, Zgios.ienia: Gonieo Krakowski. Krabów, 

„Nr. 26270".

wiamy we n a -  
sUjCk warezta. 
tacu przez naj
lepszych fachow
ców. —  Wszelkie 
części, na * gła
dzi ei Kri sejf■" — 
Kraków, Zwierzy 
niecki 6, 87b4k PHYMARIUfZ

D r  E. K la s ra -B n in ic k i
laryngolsr

prz- p ro  »va<lził euę i or-aynune o ib e o n le j i 
ul. Groi zka 62 —  godu- 3—5

TASIEMKI
bortę, grzebienie, 
szydełka, żyletki, 
Om ul ary to, p o
leca „Joia", iw. 
Tomabza 10.

*6175

SPRZąT RYBACKI 1 S c K Z e D A ~ f  H,LRT O W 'A  '
Pzlne komplet/ żyłeK iiaczvków 

Wysyłka na prowincję za zaliczeniem I wskalkich ortyaulow r/beeklcP

Ini. Sikorski-Agentura dział rybacki. Warszawa, Smolne 18



1

POSZUKUJĘ
zbieraczy (skupy, 
w -ozy) grzyDów, 
siół, owoców leś
n i eŁ po .rantach: 
W ieliczką, Boch. 
n a Dąbrowa — 
Mielec, Rzeszów, 
Jarosław, Sando
mierz po Często, 
chową. W y j„ je  r. 
rzeoowe legityma 
cje , przejazd ko
lejam i. Sammel. 
stelle-Zentrale 
Chabó wko.

254*7

K R A W IEC K I
czeladnik, chło. 
piec do paniki po. 
trzebni. K —kó® 
św. Jana 13/2.

26423

LABORANT
(-utka) fo togra f!, 
zny. siła  pie rw- 

gzaTrZądna, potrze, 
b ny od zaraz. 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., Kra
ków, „hK  25837“

POTRZEBNI 
MON1ERZY 

s a m o c h o d o m :
Zgłoszenia dnia 
25 i  26 Czerwca 
od godzin^ 15 do 
18 uliica’ św. Krzy 
źa 3, Firma, M. 
Krant"

26229

ZEGARM ISTRZ
gamodziemy po- 
tsaebn-z zaraz,
Ch w ilkoi. ski, —  
Florjańska 3.

26249

LEK A R Z A
upraw n. techn, 
dentystycznego -. 
d_ współpracy pc 
S2uk„ją. Goniec 
Krakowski, Kra. 
ków „Nr, 26266“ ,

CZELA D N IK
rym arski, oraz 
chłopak z pooząt 
kami potrzebni. 
Górnicki Józef, 
Kraków, W ielo, 
pole 9. 26301

OOJARZ
szwajcar do mniej 
szej obory po
trzebny. Inform a. 
c je  w sklepie Aa 
n y  Kozubek, — 
Karm elicka 56.

26291

FO TDG RAFKA
retuszerka, siła 

pierwszorzędna, 
a prawem pro
wadzenia z m> i a- 
du pusz„kaje sta 
le i posady lub 
spółki. Zgłoszenia 
Goniec Kraków, 
ski, Kraków, „N r 
26274“ .

—POSZUKUJE
Sie pracowników 
pudełauwych oraz 
ślusarzy obzna- 
Jomiouego z wy
robem  eztalic. — 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., Kra. 
ków, „N r 26lu2“ .

IO TR ZEB N Y
modelarz Jo figur 
gipsowych. K ra
ków , św. Teresy 
6, m. 20. 26362

POTRZEBA
'dwóch mążczyzu 
dc gospodarstwa 
warzyw no ■ rolne
go.  Zgłoszenia
o s o b iś c ie :—  Jen 
Guzik Ęrzegorza. 
ly  5, koło K rako. 
wa. 26269

POTRZEBNA
przychodnia dzie. 
wozyua na godzi, 
ny przedpo'"dnio 
we. Zgłoszenia: 
Fraków św. To 
m irza  19, m. 5.

26384

CH ŁO PA KA
'do konia, robót 
rolnych przyjmę. 
Zgłoszenia: Go
niec Krak-, Kra
ków, „Nr. 26*88“

F R Y Z JE R K Ę
Zdolną przyjmą 
zaraz —  gwaran. 
©ja 80 zl. tygo
dniowo. Kraków, 
RadziiwiłłoWskr 31

PRZYJM Ę
pomocnika, po
m ocnice kraiwie- 
ckeą natychmiast 
Kraków, Berka 
Joselewicza 7/10, 

26372

PO TR/EBN Y
Czeladnik krawie. 
oki. Starowiślna 
86, m. 20, o u  cy 
na- 26572

M AG ISTRĘ
farm acji z kilku, 
letnią praktyką, 
przyjm ie od za
raz aptek® w Tar 
nowie. Zgłoszeni® 
Goniec Krakow
ski, Tarnów „Nr. 
667“  4263k

PRZYJM Ę
panienko do pr® 
ktyki -  fryzjer 
skiej. Zak’ fr y 
zjerski Budzia. 
szek, Kraków — 
Grodzka 3.

26594

DZIEwJCZY N Y
czystej, uczci i../ej 
„osizakaje ąbjżdina 
niemiecka. Mówią 
ce nieco po nie
miecku i znające 
sie na kuchni, 
mogą sią zaaa'„ 
zgłosić. Chopin® 
1/11. 26424

DZIEW CZYN CĘ
z dobrej rodziny, 
do posyłek i lek 
kich prac przyj 
mą. Zgłoszenia: 
Goniec Kraków, 
ski, Kraków . Nr. 
26469“

OSOBY
inteligentnej ucz. 
oiwej, rtói - zaję
łaby sią dwiilet- 
uiem dzieckiem i 
skrommera gospo. 
darstwem poszu. 
kuje. —  Pi&cmne 
zgłoszenia do -Goń 
ca K .ak. Kraków 
jNr. 26514“

CZELA D N IK  
SIODŁA iSKI

zdolny potrzebny 
e s  stale. Zgłoszę 
nia: Goniec Kra
kowski, Kraików, 
„Nr. 4275k“ .

IN ŻYN IER
m ierniczy, du
s i  onały trlangu- 
lator, poszukuje 
od pm/ied niego za
jęcia. Zgłoszenia 
do Gońca Krako. 
wtkiego, Kraków, 
„Nr. 2„7 47“ .

iH TLLIG cN TN A
34-letnia, m iłej 
powierzchowności 
pracowita poszu
kuje odpowied
niej posady .jako 
gosoudj ni, naj
chętniej u samot
nych osćt (słaby 
niemiecki). Zgło
szenia: M AJEW 
S K I, W szystkich 
Świątycb 8.

26315

OGRODNIK
24 lata, dotąd 5 
lat ua jednej po 
Sadzie, pOoi.uku.ie 
pracy swym 
zawodzie, przyj, 
mie tanże stróżo. 
stwo wiąkszej nie 
iUehoinośoi. Ł „  
skawe zgłoszenia: 
GoDi“ c  Kraków, 
ski. Kraków, „N r 
26399“ .

ZOOLNY
operator-fotogrąf, 
zdjęcia w ,-elier, 
plenery (również 
Leic®), poszuku. 
je  zająCua w soli. 
dnej firm ie. Zgło. 
szenia: Goniec
Krak., Kraków, 
„Nr. 26368“ ,

K R EŚLA R Z
technik górniczy, 
b stndent A . G., 
zdolny, poszukuje 
posady stałej — 
świadectwa, refe.i-suc . Z _łi.SZ<
nia: Goniec js.ro. 
kowski, Kraków, 
„Nr. 26866“ .

PO SZU KU IE
pracy dochodzą, 
ca kucharka — 
wszechstronna. -. 
Zgłoszenia: Goi
nieo Krakowski, 
Kraków, —  „Nr. 
26573“ .

KUCHMIS1 IZ
pierwszorzędny, 

poszukuje posady 
Radoń, —  Nowy 
Sącz,. Śniadeckich 
11. 4277k

POm OCNIK
gospo la czy  po. 
srukujo pracy — 
przy gospodar. 
stwie rolńein 20 
do 40 m orgowym 
Zgłoszenia: Go
niec Krakowski, 
Tarnów, —  „Nr. 
666\ 4282k

KRAWCOl i A
dobra poszukuje 
pracy prywatnie. 
Zgłoszenia: Go
niec Krakowjki, 
Kraków, —  „Nr. 
26456“ .

T EC H N IK
dentyst. szuka u© 
sady ua pól dnia. 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., K ra
ków „N r, 2642'. 1

MASZYNISTA
Husarz* bBawacZ, 
poszukuje p*sady
zairaz. Zgłoszenia 
Goniec Krako-w. 
ski *0raków „Nr. 
26458“

HUTYNCWAM
piani“ta -kordeo. 
nista wolny ud ża 
raz skromne wy
magania Kaśka, 
we zgłoszenia kie 
row-aó: Goni-o
Krakowski Kra. 
ków „N r. 26470"

Kupno
nieruchomości

KUPIę
willą, może t „  ć 
ndieukońcaona lub 
domek z ogród
kiem, cyn i obo
jętna. Zgłoszenia, 
Kraków, Grodzka 
29/4. 25347

P A R C E LĘ
w Krakowie Iud 
okolicy  kupią —  
30.000 — 70.000. 
Zgłoszenia: Kar
melicka 8/13 —  
godz. 4— 6.

26286

DOM, W IL LĘ , PA R C EI I
K rakowi6 lub e 
kolicy kupią —  
60.000 -  100.000. 
Zgłoszenia: Kar
melicka 8/13. go. 
dżina 4—6.

26287

DOMEK
z ogrodem kupią 
na priseumieściiu 
Krakowa, może 
być dług B. G. 
K. Wpłacą 40.000, 
N aty chm i asto.. e 

zgłoszenia: Go.
nie© Krakowski, 
Kraków, — „Nr. 
2640TV

K U n e
parcelą, oom  —  
rożnem m iejscu, 
pośrednictwo nie. 
w ykluezone. Zgło 
szenia: Goniec
Kraku.mkii Kra_ 
k.ów „N r. 26579“ .

K U P IĘ
kamienicą jedną 
lub dwie — u, 
600.000, bez i>ośro 
dni-ków. Zgłoszę, 
nia: Goniec Kra. 
kowski, Kraków 
„N r. 26472“

SPAD (błam) 
FUTRZANY 

mąski kupimy —  
CEIITROKOMIS,

Grodzka 9.
4293k

K IE R A T
w dobrym  stanie 
kupią. O ferty: — 
Jarosław, skryt- 
ku 31. ' 427 Ok

ZEG ARKI
marsowe, apara. 
ty fotogra-tozne, 
kupuje: Starowi
ślna nO, sklep.

KU P U JĘ
wszelkie m u  .1
pocztowe* „F ila  
telia‘ ‘ Kraków —  
Długa 14.

26599

K U P IĘ
stoli! i ki-zeselk® 
do kawiarenki i 
piecyk gazowy, 
muże być z sza- 
baśnikleni Ofer
ty : Goniec K± »- 
kowski, Kraków 
,Nr. 26459“

FUTRO
czar e łapki ele
ganckie kupie u. 
bazyjmie. Długa 

, m. 28.
26460

ALUM lN JOW E
naczynie komplet 
15—30 sztuk ku
pią, B ożego Cia
ła 10, Ul. 5.

4292k

SKU PU JEM Y
każdą ilość zupy. 
tych płyt paraf i . 
nowych. Zgłosze
nia kierować dc 
f-m y Braci „oidt, 
& Cu. Kraków —  
Grodzką 31.

4284k

PROSTOWNIK
do nabijania ąku 
mulatorów kupią 
Zgłoszenia: I p-
nieo Krakowski, 
Tarnów, — „Nr. 
665“ . 4279k

SK R Z Y N K Ę  
BIEGÓW

elektryczny syg. 
na: do mniejsze
go motocyklu kn 
nią, ewent. z ma. 
lą poprawką. —  
Zgłoszenia: Go.
nl»o Krakowski, 
Tarnów, —  „Nr. 
u64“ . 4278k

SERW IS
uorreianą 6— 12 
osób 'kupią, Zgło. 
szenia: „R u ch "

Kraków, 
Adolf Hitler-Platz 

pod „Cena".
427lk

D REZYN Ę
lub rower dzie
cięcy dwuknjowy 
kupią. Zgłoszenia 
R u ch " Kraków, 

Adolf H itlc-Y la ts  
pod „Oena".

4272k

K U P IĘ
apar: t do susze
nia włosów. Kra. 
ków. Grodzka 3, 
m. 3. 26595

„uOTtEO KKEEOWŚKI" M  146. 25 czepca M .
K U FER

podróżny, walrZ- 
ką kupią. Zgłoszę 
nia: „R u ch " —

Kraków, 
A dolf Hitler-Piata 
32 pod „C ena".

4£i3k

LOibOWKĘ
pokojową ku p i. 
m y: „C E n T R u .
KOMIS" Grodz
ka 9. 4294k

POTRZEBU- 
JES..Y

zaraz, ubrań, pra. 
szczy, raglanów, 
procrrowców, su. 
kiien, kostiumów, 
dywanów. k ili
mów- P Ł k CIMIT 
ZA LIC Z K I.

Komis,
A dolf Hitter-Platz 
12, teł. 148-13.

26587

SREBRO
kupuje pracow
nia srebrnicz-a — 
Kraków, Szcze
pańska Ei I- P* uf 

26365

K U r lĘ
maszyną „Singo. 
na“  szewską, cy 
lindrową, n  do
brym  isiauici 
Zgłoszenia: Go
niec Krak , K ra
ków, „N r. 26406“

MASZYNY
do szyoio bąLesn- 
kowe, szewski® 
iewL.aniie, ne; —  
krawłeokdc k t -a .  
je : Arisoher, — 
Kraków, Zwierzy 
niecka fi.

biolk
BRA N SO LETĘ

pierśoionak, lub 
zegarek kupią za. 
raz. Kraków, Se. 
nabor„ka 15/7, II.
p. a62a8

K U P IĘ
ZrrauZkl polskie 
z 0 zbioru amator, 
skiego. Zgłesao. 
iwa: Goniec Kra. 
kowski, Kraków, 
„N r. 26400“ .

DYWANY
kilim y kupujemy 
płacim y gotówką 
najwyższą ceną. 
Haip :rn, Fosel. 
ska 18. , 26394

K U P IĘ
okazyjnie w do
brym stanie żela. 
zko ełekurycuioe 1 
kucuenką elek. 
tryezną dwupal. 
uiikową. Zgłosue. 
nia: Gońieo Kra. 
kowski, Ktuków 
„N r 2689111

KU P. MY
używany zbinr. 
nik żelazny na 
wodą w  dobrym 
stanie, o  pojem 
ności 4.000 do 
o.OuO litrów. O- 
fi rty do Firm y: 
Przemysł Leśny, 
S. A . Kraków, ul 
Eoścdielua 5.

K U P IĘ
mąski m aterjał u 
Li-anicwj 3.1u Ul 
Wiadomość* G~ 
nieo Krakowski. 
Krakćw, —  „N r! 
26377“ .

K U P IĘ
urządzenie _o ro . 
bien ia oemento. 
wi j dachówki i 
pi< rściei i  beto
nowych, albo wy 
dzierżawią intra. 
tae przedsiąbiog. 
stwo przemysło. 
we lub Łłudlo-we. 
Zgłoszenia: Du
dek, Glinik Ma- 
rjamp. po w. Gor. 
lice 26376

POSZUKUJ .MY
futer, lisów, u- 
brań. płaszczy, -. 
prochowców, su
kien damskich, fo  
toaparaitów, ze 
garbów, dywa
nów, kilimów. — 
PŁACIM Y ZA LI. 
CZKI. Komis. '—. 
A dolf Hitler-Platz 
-2  tel 143-13.

BRANSOLETĘ, 
PIlcRSClOŃFK- i 

zl-B Y
złote, zegarek lub 
złotą papierośni
cą kupią. Staro, 
wiślna 37/2, par. 
ter front, 10—12, 
3—6 25878

W S Z E LK IE J
GARDEROBY.

nbrań, futer, li
sów potrzebuje, 
my zaraz. ,,'CEN- 
TROKOMIS" —  
Grodzka 9.

256az

KUPUJEM Y
patefony i naitry 
waoze gramofóno 
we (ńrzystawk: e 
lektrynzuei: Kri. 
s oh er, Kraków — 
Floriańska 9.

40111.

SREBRO
r  awet potłu„„o^„ 
f)i (i m ioty war 
bośeiowe kupuje 
Grodzka 10, w po 
dworcu. 26466

PŁY T Y
gi -m ofonow e zu.

mas pąknią. 
te j upujec i }  — 
K risjber, Kra
ków, F W ja ls k a  
9. (£‘ 47k

K IL IM Y  
kupuje, SZACU. 
J E , skład DŁU
GA 23. 26592

NAJKORZYJ1 
N ITJ sprzedane 
WSZYSTKO w 
„CENTROKOMI. 
S IE "  Grodzka 9

MASZYN
dc szycia —  do 
PIS® MA, Foto
aparatów, płyt,- 
paiefonów, Elek- 
troluxó w po:trze. 
bujem y: „CEN-
TROKOM lS- — 
Grodzka 9.

ood

GENERATOR
kupią ssaraz. —  
Ch yiłkowski, — 
Fiorjańska 3.

26250

K U PU JE
„arderobą dam
ską, mąską, bie
lizną, bucaliri. -  
Sklep Fupua i 
Sprzedaży, Długa 
£2. 26576

NAJW YI SZA
ceną osiągniesz 
za ub:ana“  —  
iRaszcr. obuu :e, 
m kit-ką, jlozk i, 

przez rromis —  
GRODZKA 42. 

W placam y zalicz, 
ki. 26081

PIANINO  
rrótki FO RTE. 
PIAN, knpi zaraz 
ziemianin. Zgłu. 
szenia: Goniec
Krakowski, K ra. 
ków „Nr.

M EB LE
W S Z E LK IE

GO^JWKOWO
kupuje Kala bie- 
blowa —  Grodzk® 
59, magazyn W L 
ślńa 4. 26497

K U P IĘ
iuto oiążarowe od 
1 do BV* tony, 
używane, w bar 
dzo dobrym  sta- 
aiib. Zgłosiepia: 
Goniec Arakuw. 
ski, -  raków, „N r 
25360“

PCTRZEBU- 
JCMY

aparatów f^togr® 
fdcznyicb, maszyn 
do pisania i  szy
ci®, dywanów 
kryształów, biżu
terii wszelkieiuJ 
rodzaju. W płaca, 
my załaczki. 

K c j i s ,  
G hJD ZK A  ki 

26062

s IYBKC
sprzedasz futra 
mąskie i damskie 
lisy srebrne, nie. 
Jpieskie i rude — 
zega-ki, porcela
ną 1 srebro i  rzez 

Komis, 
GROOZKA 42. 

W idacamy zalicz, 
ki. 26072

K U P IĘ
fortepian. an
gielską meebani. 
ką. Oferty „P ar" 

Kraków, 
A dolf Hitler-Platz 
46 —  6101“ .

4165k

BRAAaiOLETĘ, 
ŁAŃ CUSZEK, 

PIER SI .D N EK
w artościow i, ze
garek kupią. — 
Fri ków , Gr jdzkn 
2, I  p., oficyny, 
m. 9.

ŁOPIANU
MszłstnkilOBiEęA

i

8 r r . j  Łtlówny: WarsEawa, M iodowa 14
w s z e l k a

biżuterią ZEGAR  
K I, srebrne prze. 
dm ioły. Porcela
ną. Kryształy, 
W A LIZ K I skórza 
ne. Najkorzyst
niej sprzedasz 
pizez „CENTRO, 
KOMIS" Gmdzka 
a. 25678

SREBRO
kupują —  Batko, 
J d„ : elloILska 6 A, 
w p o d w o ja , pra
cownia. 26348

K U PU JĘ
OBRĄCZKI

ŁAŃCUSZKI
korony z ząbów. 
Kraków, Szpital
na 18, I. p. m. 2.

25907

FUTRO
tchórz: —  dobry 
stan kupię. Zgła
szać: Goniec Kra 
kowski P r„L „, 
„Nr. 26121".

M ASZYNĘ , ;
dc szycia kupie 
zaraz. Zgłoszenia 
Goniec Krakows- 
ski Krakćw „Nr. 
26119".

BRYLANTOW Y
pierścaoneik, tyl
ko uobry, kupi — 
W  orazity nomczi, 

Rzcorów, Jagieł. 
Lońska 5. 25933

K U P IĘ
prasą do wafli 
Zgło zenia: Go
niec Krak„v.ski, 
Krakćw — „N r. 
26168".

KUN UJĘ  
UŻYWANA

garderobą mąeką, 
damftk£. —■ Skier, 
] i .„'*-L!ego 4.

26313

LA  ITAW .
ulowej srebrnej 

pohuk u je  Doro. 
teum Staauwiśl- 
na 18. 26023

P lt C
Pbkojcwy, kallo, 
wy, szamotowy, 
przenośny kupią. 
Op±s, oeaa- Go
niec Krak., K ra
ków, „N i. 26364“NOŻE,

widelce nier(i/.cv'. 
ne kuplą. W iado. 
m ość: Biuro ógło. 
szeń. Sienna 12.

26363

K U P IĘ
szafą, 2 stoły, ku 

krzeseł, tap
czan, meble ku 
ebenne. żg l-„,.e - 
ńia z podaniem 
oen: Goniee Kra. 
kowski, Kraków. 
„N r. 26353".

TRENCZ
mąsiLi w dobrym 
stajnie kapią — 
wzrost 178: Zglo. 
szenia: Gónieo 
Krak., Kraków, 
„Nr. 2bd61“ . O BJEKTYW

fotograficzni^ — 
(oKniiskowa 24 cm. 
Siła świata 6,5, 
lllb W tj±U lUbZa. 
ju) jjupią okazyj. 
nić. Zgłoszenia: 
Gońieo Ki-akuw. 
ski, Kraków, „N r 
26320“

JA D A LN IĘ , 
a Y P 1A LN IĘ

szafą i różne in
na meble kupią 
natychm iast Go
niec Krakowski. 
Kraków —  „Nr. 
26120".

DYWAN6W
perskich, rąoz. 
uycb, KILIM ÓW , 
kap pluszowych, 
n* rzut: „CEN- 
TROKOMIS" _  
Grodzka 9.

25680

K U P IĘ
zarzutką elegan
cką w dobrym 
sranie, kolor nie 
La.rc.ze jasny. — 
Goniec Kraków, 
ski. Kraków. „N r 
26; 36“ .

ćto iiy e . 4 tę 'ftm w ó , p frą
“  l l

ŁAŃ CUSZEK
ZEG A R EK ,
OBRĄCZKI

mb inny wartoś
ciowy przedmiot, 
kupią- Jagieliuń. 
ska 6A, w pod
wórcu. 26347

ZŁOTE
SREBRNIE

przedmioty repe. 
ruje ora„ kupuje 
srebro: GRObZ.
KA GO.

BRYLA N TY
knpuu, sprzedaż, 
zlecenia, solidnie 
Chw l iowski, ze. 
gai-mtstrz- jubiler 

Flo-rjańska 8.
25888

KU PU JE
GOTOWKCfWO

ubrania, bielizną 
pościelową, futra 
toce , aparaty fo . 
tograficzńe, g: **.- 
mofony, t owery i 
inne wartościo
we rzeczy. Do
brze płneą. &w. 
Krzyża 7, Sklep 
Kupna ; Sprzeda, 
ży. 26505

PIEC
gazowy kuchen
ny kupią zaraz. 
Zgłoszenia: ..H a
la Me "Iowa" —  
Grodzka 52

K U P U JĘ
ubrajiia. m ary
narki. PŁASZ
CZE, soodrU . — 
treneze, obuwie, 
bielizną -tacą za 
raz: ! TAROWISLNA 60. sklep, 

26465

FILA TELISTO M
uzupełnia __ kup
eon* komisy wy
syła : „M undus" 
A dolf Hitler-Platz 
37. 24057

BRANOULETĘ
Łańcuszki, pier 
ścicnek, obrączki 
przedmiot warto, 
ściowy kupią — 
GRODZKA WIĘC 
I piątro. Oficyny 

26476SREBRO
nawet potłuczone 
kupuj” W ytwór
nia liter i  ga łBn- 
tetrji. Starowiślna 
8. m. 11. 26230

PIANINO,
fortepian kupią. 
Zgłoszenia: Go- 
ndeo Krak., K ra.

SR EBR A ków, „Nr. 26082"
kupują. Magazyn 
Jubilerski., otr» - 
dom 1€. Zarząd 
Komisaryczny.

8923k

LAM PĘ
kwarcową z gu s. 
ranoją kurią. — 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., Kra.

C E R ’ I^IICZNŁ ków „Nr. 26280“
książki i pisma 
w każdym jązyku 
kupią. —  Goniec 
Krak., Kraków, 
„Nr. 25718".

HYDROCHINON
fotograficzny ku. 
pią. Zgłoszenia: 
Goniec Kraków, 
ski, Kraków, „Nr

„s t a t y l i t Y k ę
. przemysłową" 

Polski, wiszyśtkie 
roczniki kupią, 
Goniec Kraków, 
ski, Kraków, „Nr- 
,25719“ .

26.3515BU
G ARD ERO BĘ

używaną, bieliz
ną, obuwie, ku
pią. Zgłoszenia: 
Zwierzyniecka 8 4 1 
m 7, gbdzińa 12 
do 15. 26202

PAR ił :L A
255 sążni Kazi
mierza W ielkiego, 
cena 55 000, sp”Ze 
da BIURO PO- 
JRFDNICTW A, 

Kraków, Grodzna

z e g a r k i
m arkowe j inne 
kupują Sławkow
ska 23 26075

tro. 42881

W IL L Ę
now„ komforto
wą ,»a rod  inną 
Kraków zamienią 
za imńiejśzą Bab
ka, Maków z do
płatą. Kraków — 
Pądziohóz 2/18.

26309

m a s z y n ę
pisarską biurową 
i walizkow/ą ku
pią: Goniec Kra 
kowski. Kraków 
„N i. C6322".

PRZEM YSŁOW Y
teren blisko sta
cja 7200 sążni — 
±00.000, sp: aeda 
BIURO POSRED 
NICTW A K ra
kćw, Grodzka 49 
pierwsze piętro.

4296:1

K ‘-M IEN IĆ /
dwupiętrowa 
komfortowia, i>oto 
wą 100.000 sp :ze. 
da BIURO PO
ŚREDNICTW A , 

Kraków, Grodzka 
49, pierwsze pią- 
trc. 42911

ZAKOPANE
watfa 13 pokoi u 
meblow-anycb —  
wartość 200.000 
zl. ± p owe da wy
jazdu —  natych
miast do LprzLda 
nia. Kównaież dru 
g «  lieurządzona, 
z dużyi,’  p‘ cen , 
was Łoić 130.000 
zł. W iadomość: 
Antoni Michalski 
Kraków, Staszica 
14. 26413

O K A ZYJN IE
sprzeda: nową ką 
mienią
kom fortową, wol
ne mii jLzk: nia 17 
pokoi; kamienicą 
piątrową, 13 ubi. 
kacy j; kam ic„icą 
p;®trowa oraz ba. 
le fabryczne przj 
m ysłowe, — dom 
piętrowy, 10 ubi. 
kacy j; den- nowy 
iuorowany, 5 ub i 
kacyj, 2 o iraŻL. 
oraz ki-lku-upiesiąt 
domków, »r±*cel 
sprzeda „Solid 
ność" K i OolÓW, 
G rodzj: 29.

25848

.P A R C ELĘ
blisko tramwaju, 
ok a z /jo le  uprze, 
dam. kamienio. 
łom andezytu nie 
czynny do w y. 
dzierżawienia. -  
Łagie „  aiikl „Po 
śpioch". Główna 
8, koło Armatury 
3— 6. 25915

3‘/> MORGI 
p arcjłi koło sta
cji JEIAWJNA,
cena 30.060. K ra
ków, Żuławskiego 
8A/12. 26491

P A n u E L Ę
półmorgową, Wo. 
Ia Ducbaeka — 
sprzedam (ub za
mienią na domek 
jedncTo-dainny lub 
gospodarstwo i d .  
ńe za dopłatą. — 
Zgłoszenia: Go-
uiec Krak., Kra-, 
ków, „Nr. 26346"

PARCELA 
PIĘKNA uzbro. jena 2.000 ±11 e.
terów kwacuaitc 
wyob frontu 88 
metrów Wolu JU 
CT0W SK4 —  
„przody Biuro —  
ARZTA, Krakćw 
Floriańska 40-

20551

g o s p o d A h- 
STWO

16 morgowe, —  
WI L L  A zabudo. 
w an i' ^ospod-ar. 
oze, inwentarz ży 
wy, i m artwy — 
komplowiy /aHde 
wy, tartak o nok 
Myślenic sprzeda 

Uk .a Z \J N IE  
Biuro AR ZTA —  
Krakuw Florjań . 
ska 4 0 . 2 6 5 5 2

PARCELA
budowlana 140 Są 
żni, narożnik, u- 
liea Wroefay/sk'., 
85.000, sprzeda: 
BIURO POŚRED
NICTWA, K ra
ków, Grodzka 49, 
pierwsze piątro.

4285k

PARCELA
tfzyfrontowa —  
oentrnm W ielłoz. 
ki, 250 sążni, 
80.000,
BIURO POSRED. 
NICTWA, K ra
ków, Grodzka 40, 
o.erwsze piątro.

4 2 r '86k

PA R C ELA
379 sążni, 18 me. 
tró w frontu, Be
rek Fałąoiri, — 
35.000, sprzeda*. 
BIURO POŚRED
NICTW A Kra- 
ków, Grodzka 49. 
pierwsze . piątro.

42S7k

■■ARCEl A
budowlaua 1.000 
sążni, Borek Fa- 
łącki, 45.000 — 
sprzeda: B-IURO
POŚREDNICTWA 
Kraków, Grodzka 

pierwsze pią-
Tao

SZA FY
sklepowe na fu 
tra, konfe»oją — 
sprzedam.
AdoIf  Hitler-Platz 
9, m. u, miedzy 
" u 11. 26513

ANTYCZNI
zegar suafuwy, 
m ahoniowy dato. 
.. _ny, angielski} 
3,000 do sprzeda.

a Zgłoszenia: 
Goniec Kraków, 
ski Kraków „N r.

OLRJU.Y
Batowskiego, H cf 
manna, Grctta, 
Jareckiego, Mai. 
czewskiego, Pod- 
kowińskiego, Sta. 
cbiewicza, W y
czółkowskiego 
sprzedam: Wene. 
c ja  1 rnieszk. 8.

26457

LISA
kilim  sprzedam. 
Kochanowskiego 

2/2. 26437

M ASZYNKI
uo mięsa nr.
noże kuto, s i t a __
również wysyła 
pocztą. Mysżk-ow. 
siki, Dietla 46.

K A S Ę
fertbedmer Nr; 

2, w  blądzo do
brym  stanie —  
sprzedam. Al*
Krasińskiego 20, 
u .  9. 26378

SPRZEDAM
piąkne kryształy.
Ausoenriur 100/2.

263 łf

GSTJUM
damsiki jasny, —  
trencz gabu-dyno 
wy mąsfcj ok a /y j 
nie sprzedam, — 
Dietla i / l .

26374

O K A ZYJN IE
de sprzedania 2 
piękne dywany 
perskie, oglądać 
Ł--iąd„y godz. 0—  
12, św. Gertm dy 
2, m. 3. 26373

SPRZEDAM
bluzą om. poli
cjanta lub pocz
towca, wielkość 
48, kolor „K ha
k i". Berka Jose- 
lewocz! 7/10.

26371

URZa UZEKiE
m ałej euk-icml, -. 
baru itp. prawie 
nowe, sprzedam. 
Sw. Temasza 6, 
m. 11. 26367.

DESTYLA TO R Y
filtry , awfoholo. 
mieocze, cukromia 
rze, ługomi6±ze, 
poleca „P n iir.z", 
t/arszaw a, Kró. 
lewsika 29a .

"."''i 4107k

M ASZYNĘ
biurową nową — 
sprzedam. Staro- 
iyiślna 28/24.

2oa85

SPRZED AJEM Y
lisy, ubrwnia, —  
palta, płaszcze, .  
raglamyt suknie, 
kostjumy, pro. 
c  icwce, kryszta. 
iy. porcelamą. —  
Komis przyjm uje 
wszystko. D A JEzi.r.ic’ i* ■*
A dolf Hitler-Platz 
12, tel 1^8 18,

26588

UURANIB
pier yszorządne, 

łóżko materac — 
u eble czyste do
bre sprzedam. 
Kujawska 24/9.

26414

PIJ ATELISTflW
dwa lys:ące kupi 
ło doiychcza. 
Cennik - Katalog 
1941 znaczki : 
polskich, Gaber 
natorstwa (prze. 
K izer. 2.2il —  i 
liczenie 4.10) —
1'oleka Dom Fila. 
telistyczny, War. 
szawa* Marszal. 
kowska 116.

4103k

M ŁYŃ SKIE
maszyny — 
wszelkie przybory 
GAZA s-w ijcar. 
ska, PASY tra-m. 
m isyjne, _gi rty, 
kabelki: Zakład
budowy młynów, 
Krabów, Ma®r 
wieoka 35, telef. 
102-44. 25328

O K A ZYJN IE
-z .d a j.m y  — 

wszelką b h ADE- 
ROBĘ. Futra. L i. 
sy. M aaz> a> Sin. 
gert. maszyny pi 
carskie- Fotoapa. 
i±uty, Patefony. 
Dywany perskie. 
Kilim y Kapy, po 
śofel, przedmioty 
śreb ue, antyki 

CLNTRLKO - 
MIS“, G -od z /a  9.

25677

B R T L A N IY
sprzedaż kupno, 
zlewnia, solidnie 
Chwiłkowsbi. ze. 
„„rm ist-z , juk i. 
ler. Florjańskr 8.

25893

FU"RO
mąskie z wydrą, 
spód chórze, fu . 
trn damskie piż
maki, lisy ruu< 
już c c  zł. 180.—, 
kam„zatbi bardzo 
duże, sprzeda: — 

Komie, 
GRODZKA 42.

26078

ABAŻURY
Lampy elektrycz. 
ne. W ytwórnia 
„F o x "  Sławkow
ska 30. 26140

OKUCIA
różne, gwużazie, 
r u r j. kurki cbro. 
mowane, mosięż
ne, i ‘od iciągowe, 
wentylatory czar
ne, niklowe . — 
drzwiczki komi
nowe. ram y z uli. 
cbami dr kuchni, 
ścieg ±ny oraz 
inne materiał? e, 
kazyjnie sprzeda 
K r a k ó F i l „ - e c -  
ka 12, m. 3. Zgło
szenia od godzi
ny 12 dó S.

26zz0

-ORTEPIAN
KONCERTOWY

angielska meoha. 
sika, p igw ie n o
wy, sprzeda oka. 
zyjn ie: świąte1
SWowlśiua 12 

26256

SPRZEDAM
piąkuy dywan ro
czny 3 K2.50, pa- 
tefoir połmebiowy 
adapterem trzech 
lampowym wzma 
cniaezem, freńcz 
jedwauny, po
dwójny,  wy —
średni rozm iar, . 
granatów© spod. 
nie do butów. — 
Krakowska 36. ,

26591

UBRANIE
nowo chłopięce 
na 16— j.8 lat — 
płaszczyk dam. 
ski, sprzedam. — 
Lelewela 9, m. 2.

26601

BRYCZKĘ
oliwne osie, ogu
mioną, z buaą, — 
szorek na koni i, 
sprzedam. Gunieo 
KrakoT.SK., Kra. 
ków „Nr. 26408*.

MARMUROWE
schody płyty —* 
sprzedam. Goniec 
Krakowski, K ra. 
sów „Nr. 26409".

POSADZKI
tafiuwej (parkiet) 
kilKadziąsiąt me. 
trów spi sedaoł . 
Gunieo Kraków, 
ski Kraków „N r 
26410“ .

M EB LE
różne ck sprzeda 
nia. Fałata 120, 
m. 31. 26441

TAPCZAN
sprzedam tonto. 
Dietla 29/3 4, ofl- 
cyny. 26463

SPRZEDAM
budką dobrze nro 
sperującą. Zgłc. 
szenia: Goniec
Krakowski, Kra. 
koi. „Nr. 2S421K

APA RA T
piwny jaaOwj. .  
b ila .d  „T eba" — 
lada. półki, 4 sto 
ly  i  Krzjsłi do 
sprzedania. Kra
kowska 4u, pra
cownia bednarek® 

26231

K .L lM
mało używany —  
2.5 i±iX3.b m ńu 
sprzedania. Oglą
dać * d godz. 18 
do 20. Kuściu- 
izki " 3/16.

26403

Du
:pr™ćan:& u tlne

kamgarnewc ko. 
sijum y czarny 1 
granatowy —  na 
wycoką pan±ą. 
Oglądać Kazimie 
•rza W ielkiego 119 
pierwsze , piątre, 
godzina 19— 20.

SZCZENIĘ
rasowe odchuwa 
ne sprzeuam. —  
W adowicka 39.

26396

K RED EN S
duży czarny, — 
marmurowa pły. 
ta, lustro 250 zl. 
sprzedam. Ziele, 
na 25, m. 1.

FO RTEPIA N
krótki koncerto. 
wy sprzedam. — 
W iadomość: K ra 
nów u± Krowo- 
dersna Nr. 29/11. 
m. 6. 26386

SPRZEDAM
2 suknie, Koszule, 
kalesony: Kra
ków. Biskupia 10, 
m. 0, o t  goduiny 
4—5. 26552

„F I .A T E LJA "
Kraków, A dolf- 
Hitler-Platz 9. — 

ol3c_ piąkny wy- 
r  wielu krajów.

28196

PIANINC
,,F eR ST :V -

koncertowt ma'C 
używana s^rzenn 
Świątek Starow i
ślna 12, 262U'’

S Y P IA L N IE ,JA D A LN IE ,
G A BIN ETY,

różne meble po
leca Hal Meblo
wa, Grodzka 59.

2-6494

M ŁYŃ SKIE
M®I/.YNY

jal perlaki ja - 
gielnikl, mona 'y, 
mlewniki, polec® 
„M ollóor", K ra. 
ków, św. W a
wrzyńca 2£.

26503

TRAJ KI -ŁOWCE
transportowe z 
przyozepką nowe, 
używane aa skła. 
uzte* Kupno nży- 
wanycb- Kriscber 
Kraków, Florjań 
ska 9. 4093k

SA KSO e ONY
nowe stale na 
skł-dzle. —  K ri
scber, Kraków, 
Floriańska 9.4094k

„SIN G ERA"
maszyny do szy
cia  NOWOCZEL- 
NE najwiąkszy 
wybór O KA ZYJ. 
NE ceny, sp-ws- 
daje „CENTRO. 
KOMIS" Grodzka 
9. 4206:

BECH STEIN
fortepian krótk*, 
K O N C E n iu lh i.  

płytu metalowa, 
mechaniku an
gielska, sprzeda 
okazyjnie „CEN . 
TRO' DMIS" 
GrcdzkL 9. 424<k

P IL A T E L IS C I
Znaczki sprzedasz 
korzystnie. K ra. 
ków, Floriańska 
31. K sięgarni:

259:7

M ŁYNARZEI
maszyn i arty
kułów dostorcz„; 
Andrzej V iąeko- 
wicz Tarnów — 
Chyszowska 20.

18304

FUTRO
damskie, =a'ssl. 
now<. mąskie, — 
pierzyną kam i: • 
nie młyńskie —  
aprzedon L a g i : ., 
wnika, Giowna a, 
podwórce, «bok  
Armatury.

25787

DWIP 1
mł< de na pasaż 
dnie praBną po
znać dwóch par 
aów. Cel nxatry- 
m onjalny. Z, 
szenia: Goniec
Krakowski, K ia . 
ków „N r. 26858*^

D W lB
inteligentne aisą 
brzydkie o  szcza, 
ryoh sercach a- 
rządniczki, pr nc 
ją  odpowiednich 
pand, do lat 35, 
w celu matrym o. 
njalinym. Zgloszs 
nia: Goniec K ra. 
kowski, Kraków 
„N: 26357“ .

DOZORCA
sepa/L-w a„y , -a 
wiek średni, po
zna owau "su a, 
uczoiwn i  rkromii 
ną, ©el m atrym o, 
njalny. Zgłoszę, 
nia: Goniec K ra . 
kowski, Kraków, 
„N r. 26268".

BLDHDYNKA
łaf 25- przystojJ 
a® i  6'jO.pa.ycznj- 
biedna, pozna p*a 
na tych samych 
zalet od  30—40 
lat, ce l m r irym o, 
n jalay. Zgłoszę.' 
nia: Goniec K ra , 
kowski, Kraków 
„N r. 26397“ .

KT6HA
z Pań pozna 24s 
letniego pracu ją , 
cego przystojne, 
gó mążazyznął —a 
Cel m atrym enjał 
ny. Zgłosz„i iail 
Gonme K raków , 
ski K raków  „N r,

A M ER YK A N K I
dwie zamożne 
młode, poznają 
dwóch panów O* 
BY rA T ELl no 
± ykańskich. Cel 
m atrym onjalny. 

Zgłoszenia: Got
nie© Krak., K lu
ków „N r. 26425“

K A W A LER
lat 30, przystój, 
„ y ,  mteiigentiny, 
bez oaieguw, —* 
wzrost 178, pie* 
karz —  ożu ii sią 
z panią do lat 28,. 
"grabn ą, niebied,- 
ur, ±d±*ow u, ,n a ,- 
chątniej na Pod*, 
hain —  Lnmdtkb 
mito widziane. —. 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., K ra 
ków, „N r. 25596‘»

P IL A ć E L If iC II
Tarr “dują zbiory 
maczków eniapej 
skiicL i zamor
skich se'5r„g o i v . 
nycb w alumnach 
Do wyboru dużo 
dubletów seryj. 
bprzeóaż ©ząścio. 
wo na sztuki, —  
ewentualnie ca ło
ści —  od '.! 2(,
K r„,‘ .w , Topolo
wa 32, mieszka
nie 11: I I I  piątro.

25944

i z y n Y
kolejowe i ' kolej. 
±ove sprzedam. 
Jakóba 3, m. 22.

26014

L E K A R J K IE
scaiy. stoły, krze 
sta gineknlogicz 
ne itd. wykonuje 
Fabryka Manii 
Metalowych —*
PO G O RZELSKI, 

Kraków, św, Ła- 
zaarza 9 Telefon 
1:7-01 26158

ZAMOŻNY
Irzemysłowieo — 
3u) pozna, ma- 

liy  mon jąknie mi
li. m ożliwie inży 
ni er: mechanika, 
ewentualnie stu
dentką. Ofąrty: 
Warszawa, skryt. 

98b 24879

SLPAROW ANA
dziecku dobrego 
serca i char ak te. 
ru, u isada mie
szkanie, — pnma 
miłego inteliigen. 
ta lai "4--40. Cel 
matrymonjalny. 

Zgłoszenia: , Ga 
riieu Krak.. Kra. 
kOW, „N r. 28398“

A 3 T Y K U Ł Y  E L Ę 1 ■ RO ECH  
N ICŁN E

I elśktruinstąją- 
oyjne poleca :—r 
„Ż A B " Sławków 
Ska U  poi.wó ze.
, 26*37

POLAK,
lat, blondyn, 

średmo przystoj 
ny, z dobrej ro- 
dziiD . na stałej 
posadzie, lubiąej 
sport, piesze w j . 
neezk: pogodne
go usposobienia,
 ____ tą drogą
osoby o  podob
nych cechach w 
Celu matrymonjal 
nym. Zgłuszenia: 
Goniec Kraków, 
ski Kra itow „Nr. 
25939“ .

PORAM
Sią „auko wego

ł / p
25814

URZĘDN ICZKA
na posadzie, przy 
atojiia, miła, w ła. 
sne mieszkanie —- 
pozna inteligent
nego pan a. Ces 
m itr*’ no* Jalny. 

Zgłoszenia: Go
nieo Krak., K ra. 
ków, „N r. 25980’-

PtłZNA
lnteligein! nego- jh 
ważnego kawale, 
l l .  WOOWCtt in  
dzietnego, 40—5! 
i.at, — bD tkające 
go  inteligentnej 
przystojnej, c J e i  
u,ej, dJi/iej towa. 
rzyazki życia —- 
panna urządnioz 
ta ua dobrej po
sadzie. Qel nu. 
irym onialny. —- 
Zgłoszenia: Go
nie< Krok,, Kra
ków „N r. 25961"

Dwir
młoda, wysoki®, 
nieładne sr en
nlem wykształcę, 
nifciu, — poznają 
“ anów Polakó jr 
wyrozum iałych 

dobrym chara rte. 
u m , Cel m Dł: y  
monlalny, Zgło. , 
szenia: Gonlei
Krak., Kraków, 
„Nr. 26008".

WDOWA
la. 88, samotna, 
przystojna, zamo 
żna, pozo: PaUL 
ni wyższem sta
nowisku Cśl m u  
tr*m onjalny. Go. 
nlec Krakowski, 
Kraków, — .,Nr- 
26128".

WPnWL
lat 47, samotno, 
przystojna, pozns 
Pana. Ce’ iaa” *y. 
men talny. Gon dr 
KrakowskL, K ru  
ków „N r: 26129".

MIŁA,
inteltgeńtrs zza. 
tynka po 40, —* 
wspołwłpscdclsl* 

kt małego przed, 
siebiorstwa z  pó. 
wodu braki zna. 
jomfiśbl pozna —  
kulturalnego, m . 
tellgentoego pera 
na posadzie do 
lat 55, w  cena m® 

trym onjalnym  
Zgłoszenia nie®no 
nimowe: G on ićc1
Krakowski, K ra. 
yow „Nr. 26252",

aGonlec KnąKowsJKi1* Krakńw, ^lelojiale 1, -  Telefon 2^A ^.


